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OBČINSKE NOVICE

Deseta redna seja 
občinskega sveta
Znani so letošnji občinski 
nagrajenci. Plakete Občine 
Jesenice bodo ob občinskem 
prazniku prejeli Helena Er-
man, Klemen Klinar in Kvin-
tet Vintgar.
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OBČINSKE NOVICE

Zavod kot servis 
športu na Jesenicah
Jure Čebokli, novi direktor 
Zavoda za šport Jesenice, 
pravi, da bo naredil vse, da 
bo jeseniški bazen Ukova 
odprt in bo omogočal varen 
obisk.
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KULTURA

Širijo dobro voljo  
in veselje
Godci Suhe hruške, ki jih 
sestavlja pet instrumenta-
listov ter pevka, so v Kultur-
nem domu na Slovenskem 
Javorniku izpeljali letni 
koncert.
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ZANIMIVOSTI

Praznovala zlato 
poroko
Ljubica in Petar Stećuk s Slo-
venskega Javornika sta pra-
znovala že petdeset let sku-
pne zakonske poti. Hči in 
sinova so jima pripravili veli-
ko slavje.
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Močne vezi 
glasbene 
skupnosti
Glasbena šola Jesenice je 
pripravila že tradicionalni 
Festival družin. Predstavilo se 
je skupno triintrideset družin.
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Na Španovem 
vrhu vsak 
dan v letu
Zmagovalec lanske akcije 
Osvajalec Španovega vrha 
je Aljoša Markež, ki je 
nanizal 367 vzponov.
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Letno izide sedemnajst številk www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Urška Peternel 

Ča so pis ob či ne Je se ni ce, 9. februarja 2024, šte vil ka 2

je se ni ške no vi ce

Tradicija hruščanskih pust
nih sprevodov sega že v leto 
1937, ko so takratni prebival
ci zgradili prvo pustno vozi
lo – ladjo Titanic. V vseh teh 
letih se je mnogo spremeni
lo, vsekakor pa se je bistvo 
ohranilo – klicanje pomladi 
ter druženje in zabava. 
Pustovanje se je na Hrušico 
vrnilo v letu 2000, vendar ni 
obsegalo sprevoda do Jese
nic, kot to počnejo zadnja 
leta. Tokratni karneval bo 
potekal v luči osemdesetih 
let, in kot so poudarili orga
nizatorji, bo tokratna povor
ka vključevala vse, kar so pri
nesla divja osemdeseta.
Tako kot v prejšnjih izved
bah bo tudi tokrat povorka 
krenila s Placa na Hrušici ob 
10. uri. Pustne maske bodo 
med 10.30 in 10.45 klicale 
pomlad na poti po krožišču 
na državni cesti do Splošne 
bolnišnice Jesenice, nadalje
vale bodo po glavni cesti do 
slaščičarne Metuljček, po 
Cesti Cirila Tavčarja ter po 
glavni cesti do Trga Toneta 
Čufarja, kamor naj bi pri
spele med 11.30 in 12. uro. 
Med povorko so načrtovani 
tudi postanki, da si boste 
lahko ogledali unikatne vo
zove ter se poveselili, kot se 
za praznovanje pusta spodo
bi. Med 12. in 14. uro se bo 

na Trgu Toneta Čufarja raja
lo, dogajalo in zabavalo. Žu
pan Občine Jesenice Peter 
Bohinec bo županski ključ 
in oblast do pustnega torka, 
ko se pripravljata otroško 
pustno rajanje in pokop 
pusta, predal v roke pustne
ga župana. Za nagradno pre
senečenje za najboljše pust
ne vozove bo poskrbel Relax 
Turizem Jesenice, manjkal 
pa ne bo niti legendarni Po
darim – dobim.
Ob 14. uri se bo povorka od
pravila nazaj proti Hrušici. 
Na pot bodo krenili po glavni 

cesti do Zdravstvenega 
doma, med 14.15 in 14.45 
bodo pustne maske romale 
po Cesti Staneta Bokala do 
Doma upokojencev, kjer 
pripravljajo tudi krajši pro
gram za starostnike, med 
14.45 in 16. uro pa se bodo 
po državni cesti od Mavrice 
do odseka Kopavnik vrnile na 
Hrušico, kjer se bo pustno 
rajanje nadaljevalo pod šoto
rom. Za zabavo bodo poskr
beli glasbena skupina Arrow 
in Koranti iz Rogoznice.
Da boste lahko brezskrbno 
uživali v pustni zabavi, bo 

vozil tudi brezplačni avto
bus. Ob 15. uri bo krenil z 
Blejske Dobrave, ob 15.10 ter 
16.40 se lahko nanj vkrcate 
na Koroški Beli, ob 15.50 pa 
bo pobiral potnike na Trgu 
Toneta Čufarja. Odhod avto
busa za vrnitev pa je predvi
den ob 22. in 23. uri ter po 
potrebi tudi ob polnoči. Or
ganizatorji pozivajo k upo
števanju cestnih zapor ter 
navodil policistov in redar
skih služb, da bo rajanje po
tekalo v čim bolj pozitivnem 
vzdušju.

Kulturno-športno društvo Hrušica na pustno soboto pripravlja že četrti Hruščanski karneval, 
turistično-kulturno prireditev, ki jo sofinancira Občina Jesenice. Osrednja tema letošnjega karnevala 
so osemdeseta leta prejšnjega stoletja, zato organizatorji obljubljajo pestro in divje pustno rajanje, ki 
bo obudilo spomine na pretekle čase.

Pustno v osemdeseta

Nika Toporiš

Organizatorji obljubljajo še večji, daljši in izvirnejši karneval. / Foto: Nik Bertoncelj

Planinska zveza Slovenije je 
v Ljubljani podelila prizna
nja za vrhunske dosežke v 
alpinizmu, športnem in 
lednem plezanju ter tur
nem smučanju za leto 
2023. V športnem plezanju 
sta lovoriko znova osvojila 
Janja Garnbret in Luka Po
točar. Jeseničan, sicer član 
ŠPO PD Radovljica, je naziv 
najuspešnejšega športnega 
plezalca osvojil tretjič zapo
red. V lanskem letu je bil fi
nalist dveh tekem svetovne
ga pokala – v Kopru in 

Chamonixu, s konsistentni
mi nastopi v balvanih in te
žavnosti pa si je zagotovil 
mesto na kvalifikacijskem 
turnirju za nastop na letoš
njih olimpijskih igrah. A 
kot je dejal ob prejemu pri
znanja, je bilo leto 2023 
zanj leto, polno ovir.
»Ne vem, kaj točno je vzrok 
za slabšo sezono, vem pa, 
da sem se iz nje naučil veli
ko. Za sabo imam nekaj od
ličnih sezon in tudi nekaj 
precej slabih, mislim, da je 
to odličen recept za nadalje
vanje moje športne karie
re,« je dejal.

Jeseničan Luka Potočar je prejel naziv 
najuspešnejšega športnega plezalca v Sloveniji.

Luka Potočar 
najboljši plezalec

Urška Peternel
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Občina Jesenice že vrsto let 
namenja  nepovra tna 
sredstva za spodbujanje ra-
zvoja malega gospodarstva v 
sklopu razpisa Pomoč de mi-
nimis za razvoj malega go-
spodarstva v občini Jesenice. 
Letos je v občinskem prora-
čunu na voljo 50 tisoč evrov, 
in sicer za dva ukrepa. Prvi je 
spodbujanje začetnih investi-
cij in investicij v razširjanje 
dejavnosti in razvoj, drugi pa 
subvencioniranje stroškov za 
delovanje mladih podjetij.
Javni razpis je objavljen na 
uradni spletni strani Občine 

Jesenice www.jesenice.si, 
kjer je na voljo celotna razpi-
sna dokumentacija. Pripra-
vili so tudi javno predstavi-
tev razpisa na aplikaciji 

Zoom. Rok za oddajo prijav 
na razpis je ponedeljek, 18. 
marca 2024.
Kot so nam povedali na Ob-
čini Jesenice, na ta način 

spodbujajo razvoj malega 
gospodarstva že od leta 
2000, v teh letih pa so za to 
namenili skoraj 1,3 milijona 
evrov. Kot ugotavljajo, med 

jeseniškimi podjetniki 
obstaja velik interes za raz-
pis, saj so skoraj vsako leto 
porabljena vsa razpoložljiva 
proračunska sredstva. Lani 

je nepovratna sredstva preje-
lo 27 upravičencev.
Koliko denarja bodo vsako 
leto namenili iz občinske 
blagajne za to, odločijo ob-
činski svetniki ob sprejema-
nju proračuna. Prva leta je 
bilo to 20 tisoč evrov, zatem 
pa je bilo zanimanja vse več 
in so tudi znesek povečevali. 
Največ, 150 tisoč evrov, so 
tako med male podjetnike 
razdelili v letih 2018 in 
2019, vrsto let je znesek zna-
šal 95 tisoč evrov.

Koliko prejme 
posamezni podjetnik
In koliko denarja lahko prej-
me posamezni podjetnik? 
Najvišji znesek dodeljene 
pomoči je znašal nekaj več 
kot 8600 evrov, ki ga je 
upravičenec prejel za ukrep 
Spodbujanje začetnih inve-
sticij in investicij v razširja-
nje dejavnosti in razvoj.
Najnižji znesek dodeljenih 
sredstev pa je znašal 610 
evrov za ukrep Spodbujanje 
usposabljanja in promocij-
skih aktivnosti.

Občina Jesenice v letošnjem letu namenja 50 tisoč evrov nepovratnih 
sredstev za spodbujanje razvoja malega gospodarstva.

Nepovratna sredstva 
za malo gospodarstvo

Urška Peternel

Konec meseca januarja smo 
izvedli 10. redno sejo občin-
skega sveta, na kateri so 
svetnice in svetniki med dru-
gim obravnavali tudi Poslov-
ni načrt dela javnega komu-
nalnega podjetja Jeko, d. o. 
o., za leto 2024. Pred začet-
kom seje sem svetnike in 
svetnice seznanil z vsemi ak-
tivnostmi, ki so bile izvedene 
za sanacijo defektov, ki so 
nastali na transportnem 
vodu Peričnik in Završnica. 
Po predstavitvi pa je bil izgla-
sovan tudi sklep, da bosta 
JEKO, d. o. o., kot upravljavec 
javne infrastrukture vodovo-
dnega omrežja in oddelek 
Komunalne direkcije Občine 
Jesenice do naslednje seje 
občinskega sveta, ki bo 27. 
marca, pripravila skupno 
predstavitev vodovodnega 
omrežja v občini Jesenice. Ta 
bo vsebovala povzetek aktiv-
nosti in vseh vlaganj od leta 
2012 do leta 2023, aktualne 
investicije s terminskim pla-
nom njihove izvedbe in načr-
te aktivnosti, ki jih bo treba 
izvesti v prihodnje.
Svetnice in svetniki so 
obravnavali predlog za pode-
litev priznanj Občine Jeseni-
ce v letu 2024. Potrdili so, 
da se naziv častni občan ob-
čine Jesenice v letu 2024 ne 
podeli, plaketo občine Jese-
nice pa za svoj neizbrisni pe-

čat dela prejmejo Helena Er-
man, Kvintet Vintgar in 
Klemen Klinar. Nagrade 
bom nagrajencem podelil 
20. marca na osrednji prire-
ditvi ob občinskem prazniku 
v Gledališču Toneta Čufarja 
na Jesenicah.
Konec meseca januarja se 
kot običajno začnejo občni 
zbori prostovoljnih gasilskih 
društev. Če mi čas dopušča, 
se teh vedno rad udeležim 
in pozorno prisluhnem po-
ročilom in planu dela za te-
koče leto. Zelo me veseli, ko-
liko pozornosti društva 
namenjajo delu z mladimi 
pri prenosu znanja in goje-
nju naše osnovne vrednote – 
prostovoljstvu.
Ker smo že zakorakali v me-
sec februar, je prav, da nekaj 
besed namenim slovenske-
mu kulturnemu prazniku, 
saj smo Slovenci eden red-
kih narodov, če ne edini na 
svetu, ki imamo v koledarju 
zapisan kulturni praznik kot 
državni praznik. Kultura nas 

je obdržala skozi burna sto-
letja in je temelj narodne za-
vesti, temelj naše ožje skup-
nosti kot tudi države in je 
praznik ozaveščenega in od-
govornega odnosa do življe-
nja in skupnosti. Veseli me, 
da na Jesenicah živimo viso-
ko kulturo; dokaz temu so 
različna dobro delujoča 
društva in Gledališče Toneta 
Čufarja, ki je sicer uradno 
neprofesionalno gledališče, 
vendar bi si s svojim boga-
tim repertoarjem in Čufarje-
vimi dnevi že zdavnaj zaslu-
žilo naziv profesionalnega 
gledališča. Društva pa s svo-
jo dolgoletno tradicijo skrbi-
jo za številne prireditve in 
dogodke, ki so dostopni širši 
množici. Osrednja priredi-
tev na Jesenicah ob kultur-

nem prazniku v organizaciji 
Zveze kulturnih društev Je-
senice in Javnega sklada Re-
publike Slovenije za kultur-
ne dejavnosti je potekala 8. 
februarja v Gledališču Tone-
ta Čufarja. Letošnja nagra-
jenca za izjemne dosežke na 
kulturnem področju in pre-
jemnika priznanja Zveze 
kulturnih društev za leto 
2023 sta bila Mojca Čebulj 
in Anton Justin. Obema 
iskreno čestitam in želim še 
obilo energije za delo na kul-
turnem področju.
Zimo bomo zagotovo uspeš-
no pregnali s Hruščanskim 
karnevalom, ki bo prebudil 
naše mesto v barvah in glas-
bi iz osemdesetih disko let. 
Nepregledna množica pust-
nih šem bo napolnila naše 
mesto, zato vas prijazno va-
bim, da se udeležite pustne 
povorke, ki bo 10. februarja, 
ko se bomo lahko prepustili 
nagajivostim in norčijam, za 
katere imamo med letom 
vedno manj časa.

Jeseniški občinski svetniki 
so se sestali na deseti redni 
seji, v skladu z nedavno 
sprejeto spremembo poslov-
nika o delu prvič na zadnjo 
sredo v mesecu (in ne četr-
tek kot doslej). Na seji so 
med drugim potrdili imena 
prejemnikov letošnjih ob-
činskih priznanj. Plakete 
Občine Jesenice bodo ob ob-
činskem prazniku prejeli 
Helena Erman, Klemen Kli-
nar in Kvintet Vintgar. Naj-
višjega priznanja, naziva ča-
stni občan, letos ne bodo 
podelili, saj niso prejeli no-
benega predloga.

Parkiranje pri športnem 
parku
Občinski svetniki so začeli 
tudi obravnavo predloga, po 
katerem bi parkiranje na as-
faltiranem parkirišču pred 
Športnim parkom Podme-
žakla postalo plačljivo. Gre 
za parkirišče za osebna vozi-
la pred zapornico ob vstopu 
v park, ki je v upravljanju 
Zavoda za šport. Kot so po-
jasnili v občinski upravi, je 
namenjeno uporabnikom 
Športnega parka Podmežak-
la, od pomladi do jeseni pa 
ga kot izhodiščno točko 
množično uporabljajo kole-
sarji, ki se po daljinski kole-
sarski povezavi odpravijo 
proti Kranjski Gori. Svoja 
osebna vozila pustijo na par-
kirišču večji del dneva, s tem 
pa zasedajo parkirni prostor, 
namenjen uporabnikom 
športnega parka. Zato so 
pripravili predlog novega 
parkirnega režima, občinski 
svetniki pa so v razpravi 

imeli različna mnenja glede 
višine parkirnine, možnosti 
kratkotrajnega brezplačnega 
parkiranja ... Na osnovi raz-
prave bodo v občinski upravi 
pripravili usklajen predlog, 
dokončno pa bodo o njem 
odločali na naslednji seji.

Cene komunalnih storitev
Po daljši razpravi o komu-
nalni problematiki so na seji 
potrdili tudi nove, višje cene 
komunalnih storitev. Na po-
ložnici za štiričlansko druži-
no bo znesek višji za 1,57 
evra oziroma se bo s seda-
njih 47,75 evra povišal na 
49,32 evra. Kot izhaja iz ta-
bele o primerjavi cen med 
gorenjskimi občinami, bodo 
tudi po podražitvi cene na 
Jesenicah med najnižjimi, 
nižje imajo samo v Kranjski 
Gori. Za primerjavo: v Rado-

vljici štiričlanska družina za 
komunalo plačuje 54,06 
evra, v Preddvoru, kjer imajo 
najvišje cene, pa 76,91 evra 
na mesec. Nove cene so sto-
pile v veljavo 1. februarja.

Na seji so potrdili tudi po-
slovni načrt javnega komu-
nalnega podjetja Jeko ter 
program dela Razvojne 
agencije Zgornje Gorenjske.

Program dela 
občinskega sveta
Sprejeli so še okvirni pro-
gram dela občinskega sveta. 
V letu 2024 se bo predvido-
ma sestal na sedmih rednih 

sejah, in sicer v mesecih ja-
nuarju, marcu, maju, juniju 
in septembru, oktobru in 
decembru. Sredstva za ne-
moteno delovanje so zago-
tovljena v občinskem prora-

čunu. Ob tem velja omeniti 
še, da občinski svetniki ne 
prejemajo več tiskanega 
gradiva za sejo, namesto 
tega so jim zagotovili tablič-
ne računalnike.
Na koncu so se seznanili še 
s poročilom nadzornega od-
bora občine, ki je pregledal 
poslovanje Zavoda za šport 
Jesenice v obdobju od 2020 
do 2022.

Znani so letošnji občinski nagrajenci. Plakete Občine Jesenice bodo ob občinskem prazniku prejeli 
Helena Erman, Klemen Klinar in Kvintet Vintgar. Naziva častni občan ne bodo podelili.

Deseta redna seja

Urška Peternel

Županov kotiček

Parkirišče pred Športnim parkom Podmežakla naj bi v prihodnje postalo plačljivo.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

Veseli me, da na Jesenicah živimo visoko 
kulturo; dokaz temu so različna dobro delujoča 
društva in Gledališče Toneta Čufarja, ki je sicer 
uradno neprofesionalno gledališče, vendar bi si 
s svojim bogatim repertoarjem in Čufarjevimi 
dnevi že zdavnaj zaslužilo naziv profesionalnega 
gledališča.

Podjetniki so nepovratna sredstva namenili 
denimo za investicije v razširjanje dejavnosti in 
razvoj, za promocijske aktivnosti, odpiranje 
novih delovnih mest in samozaposlovanje ...

Potrdili so mandat nadomestnemu občinskemu 
svetniku, to je po odstopu Tine Jakopič (SLS) 
postal Marko Zupančič iz Javorniškega Rovta.

Župan Peter Bohinec

Na zadnji seji občinskega sveta so dali pozitivno mnenje k 
imenovanju Sande Zupan za ravnateljico Osnovne šole 
Koroška Bela. Na razpis se je prijavila kot edina kandidat-
ka, ki je v celoti izpolnjevala razpisne pogoje, šolo pa je 
vodila že doslej.

Pozitivno mnenje k imenovanju ravnateljice
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Potem ko je na vodovodnem 
omrežju Peričnik prišlo do 
dveh večjih poškodb, zaradi 
česar so bili v večjem delu 
Jesenic več dni brez pitne 
vode, pristojni iščejo rešitve. 

Na zadnji seji občinskega 
sveta je tako župan Peter Bo-
hinec povedal, da bo na mar-
čevski seji predstavljeno sta-
nje vodovodnega omrežja, 
vzdrževanj in investicij s ter-
minskim planom ter načrti 
aktivnosti v prihodnje.

Poškodbe bodo vse 
pogostejše
Kot je na seji odbora za go-
spodarstvo in gospodarske 
javne službe dejal direktor 
javnega komunalnega podje-
tja Jeko Uroš Bučar, mora 
biti obnova vodovoda prva 
prioriteta. Poškodbe na 

omrežju bodo namreč čeda-
lje pogostejše, saj so PVC-ce-
vi dotrajane in pokajo. Kot je 
dejal, pripravljajo projekt, da 
bi na 1100 metrov dolgem 
odseku vgradili nov cevovod 
iz modularne litine. »Ta od-
sek bi bilo treba urgentno 
sanirati, kajti če na tem tran-
sportnem vodovodu poči 
cev, potem Jesenice nimajo 

več vode na prvih vodohra-
nih. V šestih mesecih bi bil 
ta projekt lahko izdelan, po-
tem pa bi čim prej morali 
začeti investicijo,« je pove-
dal Bučar.

Karavanška voda
Ob tem vidijo tudi možnost 
rezervnega vodnega vira iz 
predora Karavanke. Zadnji 

izsledki kažejo, da je izdat-
nost tega vodnega vira 94 li-
trov na sekundo (Peričnik 
ob najboljših pogojih 130 li-
trov na sekundo). Ta voda je 
izredno kakovostna in nima 
zunanjih vplivov, tako da je 
ta rezervni vodni vir zagoto-
vo velik potencial za Jeseni-
ce, je dejal Bučar. Ob tem 
pa je opozoril, da je obstoje-
če vodno dovoljenje za kara-
vanško vodo v solasti Obči-
ne Kranjska Gora, ki je tudi 
upravljavec vodnega zajetja 
in cevovoda. Po novem je 
predvideno, da bo upravlja-
vec objektov in cevovoda v 
predoru Dars, ki bo tudi do-
ločil ceno vzdrževanja od 
zajetja do točke, kjer voda 
pride na površje.
Sicer pa je že izdelan tudi 
projekt, ki se imenuje Vod-
ni center Mlake. »Zaradi 
tlačnih nesorazmerij med 
Peričnikom in vodo iz pre-
dora bi bilo treba vodo pre-
črpavati. Zgraditi bi morali 
tri vodohrane v velikosti 
500 kubičnih metrov in s 
tem bi se ustvarila res kva-
litetna zaloga vode za Jese-
nice. Projekt vodnega cen-
tra z vodohrani je v idejni 
zasnovi ocenjen na okoli 
štiri milijone evrov,« je de-
jal Bučar.

V Jeku pripravljajo projekt, da bi na 1100 metrov dolgem odseku dotrajanega vodovoda na območju 
v bližini platoja Karavanke vgradili nov cevovod iz modularne litine. Ob tem vidijo tudi možnost 
rezervnega vodnega vira iz predora Karavanke.

Obnova vodovoda 
Peričnik je nujna

Dars v sklopu gradnje druge cevi predora Karavanke vodi 
projekt Karavanški vodovod. / Foto: Gorazd Kavčič

Urška Peternel
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Začnite leto z zelenim korakom naprej! Od leta 2015 smo 
v JEKO, d. o. o., zagovorniki elektronskega poslovanja. 
Čeprav trenutno pošiljamo 11 odstotkov računov elek-
tronsko, smo zavezani k povečanju tega števila in potre-
bujemo vašo pomoč. Preklopite na e-račune in bodite del 
spremembe!

Zakaj e-računi

Prehod na e-račune ni samo korak proti varovanju našega 
planeta; je tudi način, kako lahko vsakdanje obveznosti 
opravite hitreje in učinkoviteje. Brez papirnatega nereda 
in z vsemi računi varno shranjenimi na enem mestu lahko 
upravljate svoje finance brez skrbi.

Kako se prijaviti

Prehod na e-račune je preprost. Obiščite našo spletno 
stran https://jeko.si/vloge-obrazci in izpolnite kratek 
obrazec ali pa prijavo opravite neposredno prek svoje 
spletne banke. Za prejemanje računov po elektronski 
pošti nas obvestite na info@jeko.si. Sporočite svojo šte-
vilko uporabnika, ime in priimek, naslov in elektronski 
naslov. Za dodatna vprašanja smo vam vedno na voljo.

Nagradna igra za obstoječe prejemnike e-računov

Da bi proslavili vašo odločitev za bolj zeleno prihodnost, 
je JEKO, d. o. o., tudi letos v januarju med vsemi obstoje-
čimi prejemniki e-računov izžrebal 20 srečnih uporabni-
kov, ki so prejeli darilo zahvale. Bodite med tistimi, ki so 
za okolju prijazno izbiro!

Z vsakim e-računom, ki ga izberete, prispevate k bolj zele-
nemu in čistejšemu svetu. Ne zamudite te priložnosti, da 
naredite spremembo. Bodite del skupnosti, ki si prizade-
va za boljšo prihodnost.

PRIDRUŽITE SE DIGITALNI PREOBRAZBI

JE SE NI CE, 04 586 33 70
GSM: 040 201 488

KRANJ, 04 236 81 60
GSM: 051 643 293

– za no vo grad nje
– za me nja va sta rih oken

www.oknavratamba.si
MBA OBERŽAN D.O.O., CESTA 24. JUNIJA 78,  LJUBLJANA - ČRNUČE

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz Da Ja telJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj

OD gO VOr na ureD nI ca
Urška Pet er nel, 041/570 942,
urska.peternel@g-glas.si

naMeStnIca ODgOVOrne ureDnIce
Marjana Ahačič, 031/352 514,
marjana.ahacic@g-glas.si

ureD nI šKI OD bOr: 
Maja Korošec (predsednica),  
Urška Pet er nel, Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

leKtOrIranJe
Maja Stržinar

teh nIč nI ureD nIK
Gre ga Flaj nik

OglaS nO tr Že nJe
Jana Triller, 041/279 807,
jana.triller@g-glas.si

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne 
ho no ri ra mo. 

Je se ni ške no vi ce, št. 2/let nik XIX so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 12, ki je iz šel 9. februarja 2024.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za 
intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: 
tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, petek od 8. do 15. 
ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov 
/ Redne priloge: Vikend, Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / 
Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: torek 2,50 EUR, petek 2,80 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % 
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po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.
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Občinski svetniki so 
sprejeli sklep, po 
katerem naj Občina 
Jesenice pravočasno 
izkaže svoj interes za 
izrabo vodnega vira iz 
predora Karavanke.

Občina Jesenice obvešča, da je Ministrstvo za naravne vire in 
prostor, Direktorat za prostor in graditev, objavilo javno na
znanilo o objavi študije variant (utemeljitve rešitve)/pred
investicijske zasnove za državno prostorsko načrtovanje 
(DPN) za ureditev platoja Karavanke.

Gradivo bo od 5. februarja 2024 do 6. marca 2024 javno 
razgrnjeno na Ministrstvu za naravne vire in prostor, Direkto
ratu za prostor in graditev, Dunajska cesta 47, 1000 Ljublja
na, in v prostorih Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 
Jesenice.

Gradivo bo javno razgrnjeno tudi v digitalni obliki na sple
tnem portalu GOV.SI (povezava: Državno prostorsko načrto
vanje | GOV.SI).

Javna obravnava bo potekala v sredo, 14. februarja 2024, 
z začetkom ob 16.00 v dvorani Kolpern, Fužinska cesta 2, 
4270 Jesenice.

Javnost ima možnost v času javne razgrnitve dati pripombe in 
predloge na razgrnjeno gradivo:

–  pisno na mestih javne razgrnitve (na obrazcu za pripombe),
–   po pošti na naslov: Ministrstvo za naravne vire in prostor, 

Direktorat za prostor in graditev, Dunajska cesta 48, Ljub
ljana, s pripisom »DPN plato Karavanke«,

–   elektronsko na naslov: gp.mnvp@gov.si, pri čemer naj v ru
briki »zadeva« navede ključne besede »DPN plato Karavan
ke«. Obrazec za pripombe je na voljo na mestih javne 
razgrnitve in na spletnem portalu GOV.SI.

Ministrstvo za naravne vire in prostor in Ministrstvo za infra
strukturo bosta preučila pripombe in predloge in do njih za
vzela stališče, ki bo objavljeno na spletnem portalu GOV.SI in 
posredovano udeleženi občini.

Pri dajanju pripomb in predlogov bodo osebni podatki objav
ljeni le, če posameznik to označi na obrazcu za podajo pri
pomb in predlogov oziroma če posameznik soglašanje z obja
vo posebej navede v podani pripombi oziroma predlogu.

Obvestilo o DPn  
za ureditev platoja Karavanke
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Lani jeseni je vodenje Zavo-
da za šport Jesenice prevzel 
novi direktor Jure Čebokli. 
Diplomirani trener in magi-
ster športne vzgoje je Jeseni-
čan, ki zdaj z družino živi na 
Poljšici pri Gorjah. Vrsto let 
je treniral plavanje kot član 
Plavalnega kluba Jesenice, 
zatem se je ukvarjal s tekom 
na smučeh, tudi kot trener, 
med drugim je bil glavni tre-
ner v TSK Bled. Zatem pa je 
nekaj let delal v dveh osnov-
nih šolah.

Zavod za šport Jesenice, ki 
ga bo vodil pet let, kolikor 
traja mandat direktorja, dob-
ro pozna. Že kot študent je 
namreč delal kot reševalec iz 
vode in koordinator v zavo-
du. »Delovanje zavoda sem 
v grobem poznal. Na razpis 
za mesto direktorja sem se 
prijavil zato, ker mi je to nov 
izziv; vse življenje sem v 
športu in rad bi dal svoj pri-
spevek na tem področju,« je 
povedal. Kot je priznal, je 
naloga zahtevna, saj obstaja-
jo različni interesi in pogledi 
na delovanje zavoda. »Sam 
predvsem želim, da bo za-
vod servis športu na Jeseni-
cah,« je poudaril novi direk-
tor in dodal, da ne želi 
zapirati vrat športnih objek-
tov, temveč bo naredil vse, 

da bodo občani imeli čim 
več možnosti za športno 
udejstvovanje. Pred nekaj 
leti, ko so zaprli bazen Uko-
va, je bil zato med tistimi, ki 
so zahtevali ponovno odpr-
tje. »V bazen sem vpet od 
otroštva, pri sedmih letih 
sem začel plavati v klubu, 
kasneje sem bil vaditelj in 
reševalec iz vode, tudi diplo-
miral sem iz plavanja. Var-
nost je seveda na prvem 
mestu, a kot direktor zavoda 
bom naredil vse, da bo ba-
zen odprt in bo omogočal 
varen obisk,« je dejal. Kot je 
dodal, načrtujejo, da bodo 
kopališče odprli junija, še 
pred koncem šolskega leta. 
Do takrat je v načrtu še ne-
kaj vzdrževalnih del, med 

drugim naj bi na bazensko 
školjko namestili posebno 
folijo, ki bo zaščitila bazen 
in še dodatno preprečila iz-
tekanje vode.
Projekt poteka v sodelovanju 
z Občino Jesenice, ki je tudi 

lastnica infrastrukture. V 
pripravi je tudi projekt pre-
nove ledne dvorane Podme-
žakla, in sicer strojnice in 
napeljav za izdelavo ledu, v 
načrtu je tudi zamenjava za-
ščitne ograde in nakup nove-

ga vozila za glajenje ledu 
(tako imenovane rolbe). Gre 
za obsežno investicijo, zato 
računajo na sredstva sofi-
nanciranja, začetek del pa bo 
odvisen od uspešnosti prijav 
na razpise.

Pod okrilje Zavoda za šport 
sicer sodi tudi Mladinski 
center Jesenice, zavod skrbi 
za decembrske prireditve, 
zunanje drsališče, Jožefov 
sejem, postavljanje odrov, 
šotorov na prireditvah ...

Urška Peternel

Jure Čebokli, direktor Zavoda za šport Jesenice, je že od otroštva vpet v šport.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

Župan Peter Bohinec in dr-
žavni sekretar za koordinaci-
jo ukrepov in aktivnosti za 
obnovo po poplavah 2023 
Boštjan Šefic sta si sredi ja-
nuarja ogledala plazove v za-

ledju Koroške Bele. Na ogle-
du sta bila prisotna tudi 
poveljnik Civilne zaščite ob-
čine Jesenice Igor Arh in 
vodja raziskav na zemeljskih 

plazovih v zaledju Koroške 
Bele iz Geološkega zavoda 
Slovenije dr. Tina Peternel. 
Arh in Peternelova sta župa-
nu in državnemu sekretarju 
predstavila glavne značilnos-
ti, izzive in delovanje siste-

ma monitoringa in alarmne-
ga sistema na plazovih 
Urbas in Čikla.
Kot je povedal župan Bohi-
nec, je plaz trenutno stabi-
len, sistem monitoringa in 
alarmiranja je vzpostavljen. 
Od države zdaj pričakujejo 

sredstva za sanacijo in izved-
bo ukrepov, ki jih je priporo-
čila stroka, to so med drugi-
mi izgradnja dodatne 
zaplavne pregrade in uredi-
tev sistema lovilnih mrež, 
betoniranje pete plazu, dre-
niranje površinske in podtal-
ne vode, ureditev plaznine 
in cestnega dostopa.

O sanaciji škode
Kar se tiče sanacije škode, ki 
je nastala v lanskoletnih 
poplavah, pa ta v občini Jese-
nice poteka skladno z navo-
dili in načrti, ki jih predpisu-
je država. Trenutno je 
aktualna faza postavljanja 
prioritetnih projektov obno-
ve, pridobivanja projektantov 
in izvajalcev za izvedbo del.

Urška Peternel

Na Občini Jesenice so preje-
li opozorilo občanov, da v 
zadnjem času opažajo pasje 
iztrebke na javnih površi-
nah. O zadnjem primeru jih 
je pred kratkim obvestila ob-
čanka, ki je opazila večjo ko-
ličino pasjih iztrebkov na 
pločniku ob Aljaževi cesti od 
parkirišča za Gledališčem 
Toneta Čufarja do križišča s 
Cesto Toneta Tomšiča.
»Občina Jesenice je o pasjih 
iztrebkih obvestila predstav-
nike jeseniškega javnega ko-
munalnega podjetja Jeko in 
jih pozvala, da poskrbijo za 
odstranitev. Poleg tega je ob-
čina seznanila z omenjeno 
problematiko tudi jeseniški 
Medobčinski inšpektorat in 

redarstvo ter jih spodbudila, 
da poostrijo prisotnost na 
omenjeni lokaciji,« so pove-
dali na Občini Jesenice.
Ob tem so pozvali občane, 
da pospravljajo iztrebke za 
svojimi pasjimi ljubljenčki 
in tako pokažejo odgovor-

nost ter spoštljiv odnos do 
ostalih prebivalcev in okolja.
Zagrožena kazen je sicer 
200 evrov, redarji pa lahko 
preverjajo tudi, ali imajo la-
stnik psa pri sebi vrečke za 
pobiranje iztrebkov.

Urška Peternel

Pasji iztrebki 
na javnih površinah

Jeseniški župan Peter Bohinec je sprejel 
državnega sekretarja za koordinacijo ukrepov in 
aktivnosti za obnovo po poplavah 2023 Boštjana 
Šefica. Ogledala sta si stanje na plazovih.

Na ogledu plazov 
nad Koroško Belo

Jure Čebokli, novi direktor Zavoda za šport Jesenice, pravi, da bo naredil vse, da bo bazen Ukova 
odprt in bo omogočal varen obisk. Obeta se tudi prenova v ledni dvorani Podmežakla.

Zavod kot servis 
športu na Jesenicah

V zavodu je 19 zaposlenih, pri čemer tudi novi 
direktor opozarja, da je nove sodelavce težko 
dobiti. Ker gre za javni sektor, so plače nizke, 
mnogi zaposleni prejemajo minimalno plačo.

Še ta mesec naj bi 
zaživela tudi 
prenovljena spletna 
stran zavoda.

Občanka je opazila 
večjo količino pasjih 
iztrebkov na pločniku 
ob Aljaževi cesti.

Od države zdaj 
pričakujejo sredstva za 
sanacijo in izvedbo 
ukrepov, ki jih je 
priporočila stroka.

Igor Arh, Boštjan Šefic, Peter Bohinec in Tina Peternel ob 
ogledu plazu / Foto: arhiv Občine Jesenice

sreda, 28. feb. 2024, ob 19.30 sreda, 14. feb. 2024, ob 19.30

PREDPRODAJA: pisarna TAJNIŠTVA, pon. - pet., od 8. do 13. ure, INFO: 04/583 31 00 BLAGAJNA SE ODPRE 1 URO PRED PRIČETKOM PRIREDITVE

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE
več na: www.gledalisce-tc.si

DUNAJSKI VEČER
MANCA IZMAJLOVAKD BOHINJSKA BELA, GLEDALIŠČE BELANSKO

Vedrana Grisogono Nemeš

DELAMO NA SEBI 
komedija

Brgant, Dudič, Robič

FETIŠ NA PUTER 
komična drama

sreda, 6. mar. 2024, ob 19.30
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Na Društvu upokojencev Je-
senice ugodno ocenjujejo iz-
vedbo programov dejavnosti 
na različnih področjih v letu 
2023. Pri delu sekcij in ak-
tivnostih v društvenih pro-
storih je bila ves čas glavna 
usmeritev zagotavljanje raz-

ličnih možnosti za kvalite-
tno preživljanje časa članov 
po upokojitvi. Uspelo jim je 
zaustaviti trend upadanja 
članstva, povečalo se je zani-
manje za izlete, pohodniki 
so osvajali nove vrhove in s 
planinskih poti so se vedno 
vračali z najlepšimi vtisi. Ko-
lesarji so nabirali nove kilo-
metre, športniki so se veseli-
li uspehov na tekmovanjih. 
Aktivne so bile članice sekci-
je ročnih del, v društvenih 
prostorih so se vrstile prire-
ditve, srečanja z znanimi 
ljudmi iz domačega okolja, 

zdravstvena in druga preda-
vanja ter digitalna izobraže-
vanja. Veliko pozornosti so 
namenjali prostovoljstvu, 
predvsem v okviru projekta 
Starejši za starejše in med-
generacijskega sodelovanja. 
Pomemben dosežek pri gos-
podarjenju z društvenim do-
mom je bila obnova zunan-

josti objekta in toplotna 
izolacija, ki bo pomembno 
vlivala na prihranke pri 
ogrevanju. Investicija je bila 
vredna 27 tisoč evrov. Pokri-
li so jo z lastnimi sredstvi, 
prispevki članov in donacija-
mi iz gospodarstva. Po bese-
dah predsednika društva 
Steva Ščavničarja bodo glav-
ne letošnje usmeritve še raz-
širiti nabor dejavnosti, pove-
čati število članstva in 
pripraviti bogatejše vsebine 
v domu, ki naj bi resnično 
postal mesto srečevanja čim 
večjega kroga članov.

Janko Rabič

Priprave na največji pustni 
karneval na Gorenjskem so 
že vse od novega leta v pol-
nem teku. Kot sta v imenu 
Kulturno-športnega društva 
Hrušica pojasnila Tina Sie-
ga in Robert Črtalič, je ideja 
pravzaprav nastala zaradi že-
lje po obuditvi časov, ki se 
jih vsi tako radi spominjajo. 
»Osemdeseta so bila leta 
prave zabave, leta, ko otroci 
še niso buljili v ekrane, tem-
več so se igrali zunaj, plezali 
po drevesih in imeli potolče-
na kolena. To so bili časi dis-
ka, aerobike, časi, ko nismo 
imeli vsega na pretek, am-
pak smo znali ceniti, kar 
imamo,« je pojasnil Robert 
Črtalič. S tokratnim karne-
valom bodo obujali spomine 
in ustvarjali nove. Pričakuje-
mo lahko približno trideset 
točk, v katere je vključeno 
okoli tristo udeležencev. 
»Pustna povorka zares živi v 
nas domačinih. To je obdob-

je, ko se krajani povežemo. 
Še tisti, ki jih celo leto ni na-
okoli, se v času priprav na 
pustno povorko zbudijo in 
pridejo pomagat. Že same 
priprave so velika dodana 
vrednost, saj gre za povezo-
vanje krajanov in tudi prebi-
valcev okoliških vasi, druže-
nje in dobro zabavo,« pa je 
dejala Tina Siega.

Disko, Top Gun, 
Košnikova gostilna ...
Pogovori in usklajevanje 
tem se je začelo že nekje ok-
tobra, aktivno pa se s pustno 
povorko ukvarjajo v zad-
njem mesecu. »Brez prosto-
voljstva ne bi šlo. V delo je 
vključenih ogromno ljudi, 
več kot tristo, na pripravah 
pa sodeluje staro in mlado,« 
sta pojasnila. Materiale za 
pustni karneval v veliki meri 
ljudje podarijo, posodijo, or-
ganizatorji pa razmišljajo 
tudi trajnostno, zato se stra-
nice za vozove vsako leto 
shranijo in znova uporabijo. 

Kot sta razložila sogovorni-
ka, ničesar ne zavržejo, tem-
več poskusijo obnoviti, pre-
barvati in na novo uporabiti. 
Letos bomo videli modo, 
šport in glasbo osemdesetih, 
manjkali ne bodo niti Top 
Gun, Košnikova gostilna, 
Kdo tam poje (Ko to tamo 
peva), slavni disko in še 
mnogi drugi spomini. Po-
vorki se bodo pridružila raz-

lična društva, med drugim 
tudi Zavod Lepa si, ki bo 
predstavil modo osemdese-
tih. »Sploh za osebe s poseb-
nimi potrebami je ta dogo-
dek zares doživetje, nekaj 
nepozabnega,« je pojasnila 
Tina Siega.

Za zabavo bo poskrbljeno
Zadovoljstvo s pripravami je 
izrazil tudi predsednik Kul-
turno-športnega društva 
Hrušica Matej Kejžar. 
»Pustni karneval je na Hru-
šici velika tradicija, ki pove-
že vse krajane. Zgodovina 
karnevala je že dolga, izved-
ba pa iz leta v leto raste, kar 
nas izredno veseli. V veliko 
zadovoljstvo nam je odziv, 
na pomoč namreč priskočijo 
tudi ljudje iz drugih vasi ter 
gasilci, brez katerih bi nam 
težko uspelo,« je dejal. Ur 
dela, ki so jih vložili v pripra-
ve, ne štejejo, saj jih je 
preprosto preveč, vsekakor 
pa delo nikomur ni odveč, 
saj je rezultat na koncu lep. 
»Zabava, druženje in pove-
zovanje ljudi. To je glavno,« 
sta še dejala Tina Siega in 
Robert Črtalič.

Pred rajanjem dolgo v noč je treba urediti tudi vse za 
postavitev šotora. / Foto: Nik Bertoncelj

Vsi trdo delajo, da bo na pustno soboto vse pripravljeno in da bo klicanje pomladi 
potekalo, kot se spodobi. / Foto: Nik Bertoncelj

Pustno v osemdeseta
Pomemben dosežek pri gospodarjenju z 
društvenim domom je bila obnova zunanjosti 
objekta in toplotna izolacija, ki bo pomembno 
vlivala na prihranke pri ogrevanju.

Dom upokojencev 
z lepšo podobo

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

LESCE, Železniška cesta 7, tel: 04 531 89 34
JESENICE, Tavčarjeva 6, tel: 04 586 24 16

BREZPLAČNI PREGLEDI VIDA

*Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,3l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/kg. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NOx: 0,0155-0,0193 g/kg. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Navedena cena 16.900 € velja za MG ZS Standard 1.5 VTi-Tech. Cena je maloprodajna priporočena cena (MPC), ki je neobvezujoča in že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. 
Akcija velja od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024. Slika je simbolna. Grand Automotive Adriatic, Ljubljanska avenija 4, 10090 Zagreb.
**Poraba pri mešanem ciklu: 7,4-7,6l/100 km. Emisije CO2: 168-172 g/kg. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NOx: 0,035-0,0447 g/kg. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Navedena cena 22.900 € velja za MG HS Standard 1.5T-GDI. Cena je maloprodajna priporočena cena (MPC), ki je neobvezujoča in že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. 
Akcija velja od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024. Slika je simbolna. Grand Automotive Adriatic, Ljubljanska avenija 4, 10090 Zagreb.

Živite barvito.
Brez doplačila katerekoli barve vozila.

MG ZS
– že od 16.900 €*

MG HS
– že od 22.900 €**

mgmotor.si

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Obnovljena zunanjost doma Društva upokojencev Jesenice 
/ Foto: Janko Rabič

V 63. letu starosti se je poslovil Silvo Kokalj, samostojni fo-
tograf in muzealec, ki je pustil trajni pečat, najprej v foto-
grafskem laboratoriju Železarne Jesenice in kasneje kot mu-
zejski fotograf v preoblikovanem Tehniškem muzeju Žele-
zarne, današnjem Gornjesavskem muzeju Jesenice. Z mla-
dostno energijo in strokovnim znanjem je s fotografskim 
aparatom dokumentiral različne dogodke tako v železarni 
kot v mestu. Skrbel je, da so bile muzejske prireditve ustre-
zno dokumentirane, opravljal je strokovno delo z občutlji-
vim fotografskim gradivom muzejske fototeke, ki je bila na 
voljo za uporabo kustosom in zunanjim uporabnikom.

Poslovil se je Silvo Kokalj

 � 1. stran
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Dogodek, poimenovan To so 
bili časi, je bil že tretji po vr-
sti, in kot je pojasnil vodja 
skupine Franci Šolar, si pri-
zadevajo, da bi koncert po-
stal tradicionalen. »Člani 
skupine prvotno izhajamo iz 
Folklorne skupine Triglav 
Slovenski Javornik, vendar 
se ta v plesni obliki ni ohra-

nila. Mi smo se vseeno odlo-
čili nadaljevati širjenje vese-
lja in glasbe, skupina pa 
obstaja že približno deset 
let,« je dejal Šolar. V dekadi 
delovanja skupina ni pozabi-

la na prvotni cilj – širiti vese-
lje in ljubezen do glasbe.
Tokratni koncert je bil razde-
ljen na dva sklopa. Prvi del 
koncerta je bil posvečen ljud-
skim pesmim, večinoma s 

koledniško vsebino, medtem 
ko so v drugem delu godci iz-
vajali bolj zabavne ritme, 
vključno z nekaj popevkami. 
Šolar je poudaril, da je njihov 
repertoar osredotočen na 
ljudske in narodnozabavne 
zvoke, včasih pa presenetijo 
tudi z nečim posebnim. Kon-
cert je poleg godcev, »oboro-
ženih« s harmoniko, violino, 

klarinetom, kontrabasom ter 
drugimi inštrumenti, obisko-
valcem postregel še z nasto-
pom, ki je marsikomu nari-
sal nasmeh na obraz. Oder 
so namreč zavzeli tudi gostje, 
med njimi najmlajši – otro-
ška folklorna skupina Jabčki 
iz Vrtca Jesenice – Enota Cil-
ke Zupančič ter Tuba evfonij 
iz Glasbene šole Kranj.

Godci Suhe hruške, ki jih sestavlja pet instrumentalistov ter pevka, so v Kulturnem domu Julke in Albina Pibernika na 
Slovenskem Javorniku izpeljali letni koncert.

Širijo dobro voljo in veselje

Suhe hruške so pripravile prijeten glasbeno ter tudi plesno 
obarvan večer. Njihov cilj pa je bila dobra volja. / Foto: Tina Dokl

Nika Toporiš

Kot je dejal vodja skupine Franci Šolar, je največje 
zadovoljstvo za godce, če ljudje zapuščajo dvorano 
dobre volje, nasmejani in srečni.

Pihalni orkester Jesenice - 
Kranjska Gora v letošnjem 
jubilejnem letu, 150-letnici 
jeseniških godb, nadaljuje 
izmenjavo koncertov in na-
stopov z glasbeniki s hrva-
škega otoka Pag. Pobudo je 
pred dobrim desetletjem 
dal član orkestra Peter Mu-
har in sodelovanje je prera-
slo v veliko prijateljstvo, ki 
se poleg glasbenikov širi 
tudi med ljubitelji tovrstne 
glasbe v obeh mestih. Jese-
ničani in okoličani še pose-
bej dobro poznajo Klapo 
Sol, ki deluje v okviru Me-
stne godbe Pag. Člani z vsa-
kim gostovanjem navdušijo 
publiko z dalmatinskim me-
losom. Letos glasbeniki s 
Paga ob jubileju orkestra 
prinašajo na Jesenice še po-
sebno voščilo. Klapa Sol bo 
z mestno godbo Pag naj-
prej nastopila na koncertu, 
ki bo 23. februarja ob 19.30 
v dvorani Kina Železar na 
Jesenicah. Vstopnice so na 
voljo vsak torek in petek od 
18. do 20. ure ter ob torkih 
od 10. do 12. ure v godbeni 
sobi v Gledališču Toneta 
Čufarja na Jesenicah. Drugi 
koncert bo 24. februarja ob 
19. uri v Ljudskem domu v 
Kranjski Gori.

Voščilo glasbenikov 
s Paga
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Vabilo na našo vsakokratno predstavitev bo objavljeno na spletni strani šole, FB in IG.
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ŠOLA PONOSNIH, SAMOZAVESTNIH, 
USPEŠNIH MLADIH LJUDI
Prešernova gimnazija je na Gorenjskem kot tudi v širšem slovenskem  
prostoru poznana po odličnem delu z dijaki športniki. Pri njih se dijaki  
šolajo v štirih gimnazijskih programih, ki se vsi zaključijo s splošno  
maturo: gimnaziji, športnem oddelku gimnazije, ekonomski gimnaziji in 
športnem oddelku ekonomske gimnazije.

Na njihovi gimnaziji so se izobraževali števil
ni izvrstni slovenski športniki in tudi danes 
se na njej šola ogromno dijakov športnikov. 
Obiskovali so jo nosilci olimpijskih odličij, Pri-
mož Roglič, Peter Prevc, Žan Košir, Vesna 
Fabjan, Nika Križnar, in mnogi drugi izjem
ni športniki in trenerji, Anže Lanišek, Ana-
marija Lampič, Domen Prevc, Peter John 
Stevens, Robert Hrgota … Trenutno jih z 
izvrstnimi rezultati navdušuje mlada smučar
ska skakalka, dijakinja 4. letnika, Nika Prevc. 
Za sistematično delo s športniki so prejeli dr
žavno priznanje jabolko navdiha in certifikat 
Športnikom prijazno izobraževanje.

Njihove šole ne obiskujejo samo uspešni 
športniki, ampak se na njej šolajo odlični dija
ki umetniki, podjetniki, raziskovalci … Sistem 
dela, ki so ga razvijali s športniki, uspešno 
vzpostavljajo tudi pri drugih dijakih, da razvi
jajo svoja močna področja. Ustvarili so prvo 
stalno didaktično zbirko umetniških del na 
srednji šoli. Stene njihovih hodnikov in gale
rijo krasijo umetnine dijakov in preko sto del 
štiridesetih slovenskih slikarjev in fotografov. 
V zadnjem šolskem letu je zlata maturantka 
Paulina Lina Tomažič ob zaključku uspeš
nega šolanja izdala ob podpori šole literarni 
prvenec, zbirko kratke proze Minljiva, ki ga 
je obogatila z ilustracijami njihova nekdanja 
dijakinja Hana Ribić. Glasbeniki se pogosto 
vzporedno šolajo, saj poleg gimnazije obis
kujejo še konservatorij, in so pri uresničevan

ju svojih sanj in ciljev zelo uspešni, od tega 
da so bili zlati maturantje ali pa so po oprav
ljeni maturi že čez tri mesece diplomirali še 
na konservatoriju v tujini.  

V letošnjem šolskem letu je eden zanimivej
ših projektov, ki so se ga lotili, mednarodni 
projekt School21, pri katerem sodelujejo 
Gimnazija Franceta Prešerna kot vodilni 
partner, OŠ Franceta Prešerna, Socialna aka
demija, BSC Kranj ter norveški partner iz 
okrožja More Romsdal, ki skrbi za 23 sred
njih šol. Cilj projekta je z razvojem novih me
tod poučevanja mlade opremiti z veščinami 
in znanji 21. stoletja. Poleg pouka v naravi in 
izgradnje učilnic na prostem bodo izobrazili 
učitelje multiplikatorje ter s pilotnim pro
jektom pridobljeno znanje prenesli v ostale 
slovenske šole.

Na GFP se trudijo delati v dobrobit dijakov, 
zato jih je razveselila zahvala družine Langus, 
objavljena med poletnimi počitnicami 2023 
v Gorenjskem glasu. Njihov sin Nace Langus, 
perspektivni slovenski hokejist, se je vsa štiri 
leta šolal na daljavo. Živel in treniral je v Kana
di in na Švedskem ter maturo uspešno opra
vil v prvem roku. Med drugim so starši zapi
sali: »Tako izobraževalno ustanovo lahko 
priporočimo vsakomur, saj si jo lahko vsi 
samo želimo, zato je hvala za Gimnazijo 
Franceta Prešerna premalo. Tu resnično 
učijo profesorji z veliko začetnico, učitelji 
za življenje.«

Otroška folklorna skupina Jabčki je poskrbela za kar nekaj vzdihljajev navdušenja in 
razneženosti. / Foto: Tina Dokl
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Lani si na državnem keglja-
škem prvenstvu pri mlajših 
dečkih osvojil naslov držav-
nega prvaka. Kako si sam 
videl vse skupaj?
Skupaj smo imeli sedem te-
kem, zadnja je bila v Kranju. 
V skupni seštevek je šlo pet 
najboljših rezultatov. Na za-
dnjo tekmo sem šel s tretje-
ga mesta. V Kranj sem šel 
popolnoma sproščen in brez 
treme. In prav na tej tekmi 
sem dosegel najboljši rezul-
tat, kar me je na koncu po-
peljalo na prvo mesto in do 
naslova državnega prvaka v 
kategoriji U13.

Kaj je bilo po tvojem mne-
nju odločilno, da ti je v Kra-
nju uspel preobrat?
Trener Nik Medja me je do-
bro pripravil na tekmo, na 
kateri sem kegljal zelo zbra-
no in natančno.

Kateri uspeh bi pred tem po-
stavil na prvo mesto?
Lani sva bila v paru s Fili-
pom Klinarjem tretja, prav 
tako sem bil pri 11 letih tre-
tji v svoji kategoriji. To je 
bilo tik pred epidemijo co-
vida-19.

Po uspehu na državnem 
prvenstvu je velika mo-

žnost, da se udeležiš evrop-
skega prvenstva v svoji ka-
tegoriji.
Sem kandidat, a mesto mi še 
ni zagotovljeno. Zavedam 
se, da moram še naprej do-
bro kegljati in obdržati for-
mo, v kateri sem trenutno. 

Posebnih izbirnih tekem ni. 
Do prvenstva imamo še tri 
kola. Imam še pomembno 
tekmo med kadeti (kategori-
ja U18, op. a.), kjer sem se 
uvrstil v finale.

Kdaj in kje bo to prvenstvo?

Prvenstvo bo sredi maja na 
Slovaškem.

Lani si naredil še en velik 
korak naprej. Dobil si prilo-
žnost in zaigral za člansko 
ekipo, ki igra v drugi ligi – 
zahod.
To je bil zame zelo pomem-
ben korak in velika čast. Krst 
sem imel v lanski sezoni, pri 
12 letih, v zadnjem kolu 
doma, ko smo gostili Izolo. 
Dva dni pred tekmo sem iz-
vedel, da bom dobil prilo-
žnost. Tekmo sem odigral 
sproščeno, brez nervoze in v 
krstnem nastopu za člansko 
ekipo mi je uspelo zmagati. 
Občutek je bil res fenome-
nalen. Igram tudi za drugo 
jeseniško ekipo, ki je meša-
nica mladih in izkušenejših 
kegljačev.

Kdaj si začel kegljati?
Začel sem pri osmih letih, a 
na res nenavaden način. 
Doma sem tik ob kegljišču. 
Bilo je poleti, sprehajal sem 
se okrog in prišel do vrat ke-
gljišča. Vrata so bila odprta 
in zanimalo me je, kako je 
vse to videti. Bil sem v ja-
ponkah, a vseeno sem začel 
metati, in to z veliko kroglo. 
Čisto me je prevzelo. Metal 
sem štiri ure in vrgel okrog 
tisoč krogel. Tako me je nav-
dušilo, da sem očeta prepri-

čal, da me je naslednji dan 
vpisal v klub.

Je bil pred kegljanjem ka-
kšen drug šport, ki si ga tre-
niral?
Preizkusil sem kar nekaj 
športov, in sicer nogomet, 
plavanje, športno plezanje, 
kikboks, a kegljanje me je od 
vseh najbolj privlačilo.

Ti športi so ti zagotovo po-
magali pri kegljanju.
Največ sem prinesel iz nogo-
meta. Predvsem kondicijo in 
koordinacijo, kar je bila za-
gotovo velika prednost.

Kdo so bili tvoji dosedanji 
trenerji?
Od vsega začetka je moj tre-
ner Nik Medja.

Na kaj te trener največ opo-
zarja na treningu?
Trener si želi, da bi metal 
počasneje, bolj umirjeno. 

Sam mečem prehitro in 
včasih zaradi tega izgubim 
fokus.

Koliko treningov opraviš na 
teden?
Na teden imam dva trenin-
ga. Včasih opravim še ka-
kšen trening več z eno od 
drugih kategorij. Trener mi 
ne pusti, da bi opravil več 
treningov in bi treniral sam. 
Boji se, da bi v času, ko bi 
treniral sam, delal kaj naro-
be – in to je potem zelo tež-
ko popraviti.

Se v času, ko ni sezone, tudi 
sam kaj pripravljaš?
Čeprav ni treningov, včasih 
kegljamo. Zdaj imam tudi 
reprezentančni program, v 
katerega je vključena tudi fi-
zična priprava. Dobra fizič-
na pripravljenost je zelo po-
membna za kegljanje.

Si boljši v metih na polno ali 
pri čiščenju?
Boljši sem v metih na polno, 
a tudi pri čiščenju sem nare-
dil velik korak naprej.

Kaj si želiš doseči v keglja-
nju?
Želim si postati svetovni pr-
vak, najprej v selekciji U14. 
Vseeno se zavedam, da bo 
treba iti korak za korakom in 
nič prehitevati.

Ijan Imamović, 13-letni Jeseničan, član Kegljaškega kluba SIJ Acroni, je v lanskem letu postal državni prvak v svoji starostni kategoriji in prvič zaigral 
za člansko ekipo, ki nastopa v drugi ligi – zahod.

Državni prvak v kegljanju

Ijan Imamović / Foto: Matjaž Klemenc

Matjaž Klemenc

»Želim si postati 
svetovni prvak, najprej 
v selekciji U14. 
Vseeno se zavedam, 
da bo treba iti korak za 
korakom in nič 
prehitevati.«

Začnimo s tistim, kar bo za-
ključilo letošnjo hokejsko se-
zono na slovenskih tleh – dr-
žavnim prvenstvom. Drugi 
del prvenstva so Jeseničani 
začeli s pomembno zmago 
doma nad Celjem s 4 : 2. V 
Kranju so pričakovano pre-
magali Triglav s 4 : 1. Zadnja 
tekma v letu 2023 v tem tek-
movanju je bil tradicionalni 
derbi doma z Olimpijo. Po 
hitrem zaostanku z 2 : 0 so 
se Jeseničani povsem vrnili 
v igro. Izenačili so na 2 : 2 in 
na 3 : 3, a na koncu vseeno 
izgubili s 4 : 3. Vmes so Ce-
ljani prišli do nepričakovane 
točke z Olimpijo, ko so izgu-
bili po kazenskih strelih. Za 
Jesenice to ne bi smela po-
stati oteževalna okoliščina, a 
bi se je rešili s še eno zmago 
proti Celju. A do tega ni pri-
šlo. V Celju so izgubili s 5 : 3 
in kar naenkrat je bil finale 
oddaljen. Pred odločilno tek-
mo z Olimpijo so doma z 10 
: 1 premagali Triglav. V za-
dnje kolo so šli Jeseničani z 
9 točkami, z dvema več kot 
Celjani. Pričakovati je bilo, 
da bodo Celjani doma pre-
magali Triglav, kar je pome-
nilo, da Jeseničani za vstop v 

finale potrebujejo zgolj ne-
odločen rezultat po rednem 
delu, saj so imeli veliko bolj-
šo razliko v golih od Celja. 
Kdor spremlja jeseniške tek-
me v Alpski hokejski ligi, je 
lahko potegnil neko vzpore-
dnico. V Alpski ligi smo le-
tos večkrat videli neučinko-
vite Jeseničane, na drugi 
strani so se nasprotniki bra-
nili in izkoriščali redke pri-
ložnosti. Tako vlogo so imeli 
Jeseničani v Tivoliju. Vodili 
so že s 4 : 1, Olimpija pa je z 
zvokom sirene izenačila na 
4 : 4. Finale je bil že prii-
gran, a vseeno je bilo na tek-
mi treba dobiti zmagovalca. 
Znan je bil šele po dolgi se-
riji kazenskih strelov. Odlo-
čilen gol je dosegel Miha Lo-
gar. Dobra obramba, 
učinkovitost in fantastični 
Žan Us je bila formula za 
uspeh v Tivoliju. Če primer-
jamo oba derbija, lahko reče-
mo, da je bila Olimpija veli-
ko boljši tekmec na drugi 
tekmi. Prvo tekmo so Jeseni-
čani izgubili, a bi si za prika-
zano zaslužili vsaj podaljšek.

Štiri pomembne tekme v 
Alpski hokejski ligi
Finale za državnega prvaka 
bo na vrsti, ko bosta tako 

Olimpija kot Jesenice za-
ključila tekmovanje v ICHL 
oz. Alpski ligi. Jeseničani so 
se veselili po uspehu v Tivo-
liju. A ko so zapuščali lju-
bljansko dvorano, je bilo 
treba odmisliti uspeh in vse 
misli usmeriti v Alpsko 
ligo. Izpad pred izločilnimi 
boji v Alpski ligi bi lahko 
pomenil zelo dolgo čakanje 
na finale državnega prven-
stva. Upamo, da se to ne bo 
zgodilo.
V zadnjem kolu so imeli Je-
seničani vse niti v svojih ro-
kah, saj bi jih zmaga v Kitz-
bühelu popeljala med prvo 
šesterico, na mesta za izlo-
čilne boje. Prva šesterica si 
je že izborila izločilne boje, 
dve mesti pa sta še prosti. 
Kot sedmi po rednem delu 
so drugi del začeli s 6 točka-
mi. Merano je začel s 3 toč-
kami, Gardena z 2 točkama 
ter Linz in Celje brez točk. 
Uvod v drugi del niti pribli-
žno ni bil uspešen. Uvodno 
tekmo so igrali doma z Gar-
deno. Po dveh tretjinah so 
vodili s 4 : 2, v 47. minuti pa 
s 5 : 3. Zaključek je bil kata-
strofalen, saj so gostje iz za-
ostanka za 2 točki prišli do 
prednost 2 točk (7 : 5). Sledil 
je še en slab rezultat. Proti 

najslabši ekipi v skupini, 
Linzu, so v 43. minuti že vo-
dili z 2 : 0. Še enkrat so po-
pustili. Gostitelji so izsilili 
podaljšek, v njem pa prišli 
do zmage s 3 : 2. Od 27. ja-
nuarja je v jeseniški garde-
robi spet sijalo sonce. Zma-
go v Tivoliju smo že 
omenili. V tretji tekmi dru-
gega dela v Alpski ligi so pri-
šli do zelo pomembne zma-
ge v Celju. Tekmo so dobili 
z 2 : 1. Na zadnji tekmi pred 
reprezentančnim premo-
rom so gostili Merano. Po 
prvem golu Mihe Logarja so 
na led priletele plišaste 
igračke, ki bodo svoje mesto 
našle na pediatričnem od-
delku jeseniške bolnišnice. 
V nadaljevanju so leteli še 
ploščki v gol Merana. Konč-
ni rezultat je bil 6 : 1.
Za ta del Alpske lige je po-
membno, da se Jeseničani 
uvrstijo na prvo ali drugo 
mesto. Tekma z Meranom je 
pomenila polovico odigranih 
tekem v skupini. Zdaj bodo 
še dvakrat igrali v gosteh (15. 
2. z Gardeno, 22. 2. z Mera-
nom) in dvakrat doma (17. 2. 
s Celjem, 24. 2. z Linzem).
Lestvica v skupini, v kateri 
igrajo Jeseničani, je nasle-
dnja: 1. Jesenice (13 točk, 4 
odigrane tekme), 2. Merano 
(12 točk, 5 tekem), 3. Garde-
na (11 točk, 4 tekme), 4. Ce-
lje (8 točk, 6 tekem), 5. Linz 
(3, 5 tekem).

Matjaž Klemenc

Vse je še odprto
Šport na kratko

Zmagi kegljačev
Jeseniški kegljači ekipe SIJ Acroni 1 še naprej igrajo na viso-
ki ravni. V zadnjih dveh tekmah v 2. ligi – zahod so dosegli 
dve zmagi, obakrat z rezultatom 6 : 2. V gosteh so prema-
gali Vodnjak, doma pa Izolo. Na lestvici so prvi z 22 točka-
mi. Najbližji konkurenti so Ljubelj 2 z 18 točkami ter Slavija 
Štojs in Železniki s po 17 točkami. V soboto Jeseničani go-
stujejo pri ekipi Slavija Štojs.

Uvodna tekma plezalcev v Šenčurju
Na tekmi športnih plezalcev v Šenčurju v Zahodni ligi v te-
žavnosti so jeseniški plezalci dosegli lepe rezultate. Uvrsti-
tve med deseterico po kategorijah: mlajše cicibanke: 2. Ene-
ja Kelvišar, 10. Laura Hlebanja; starejši cicibani: 2. Maks 
Žurman; mlajši dečki: 3. Maj Travnik; starejše deklice: 1. Liza 
Babič, 6. Maša Ahec, 9. Tinkara Sedžek; kadeti: 9. Erazem 
Tomšič. Tekme Zahodne lige so se nadaljevale v Škofji Loki, 
kjer so se merili na balvanih. Rezultati Športno plezalnega 
odseka Jesenice: mlajše cicibanke: 4. Eneja Kelvišar; starejši 
cicibani: 1. Maks Žurman; mlajši dečki: 1. Maj Travnik; sta-
rejše deklice: 3. Maša Ahec, 5. Liza Babič, 8. Špela Fliser.

PESTRA IZBIRA PLISE ZAVES www.sencila-nino.si
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Na podlagi 9., 101., 102. in 104. člena Zakona o uresničeva-
nju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 
68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZN-
ŠPP), 8. člena Pravilnika o dodeljevanju sredstev občin-
skega proračuna za programe in projekte s področja kul-
turne dejavnosti (Uradni list RS, št. 84/2012) ter Letnega 
programa kulture v občini Jesenice za leto 2024 (sprejet 
na 9. redni seji Občinskega sveta občine Jesenice dne 14. 
12. 2023) OBČINA JESENICE objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA DODELITEV SREDSTEV ZA  

PROGRAME IN PROJEKTE S PODROČJA  
KULTURNE DEJAVNOSTI V OBČINI JESENICE  

V LETU 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do ponedeljka, 11. 3. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 58 69 310 (Tea Resman) ali e-naslovu tea.resman@
jesenice.si.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Obvestilo  
o spremembi in dopolnitvi Javnega razpisa  

o dodeljevanju sredstev za turistične  
prireditve v občini Jesenice

Občina Jesenice obvešča, da je bila za Javni razpis o dodelje-
vanju sredstev občinskega proračuna za turistične prireditve 
v občini Jesenice 2024 (objavljen 27. 12. 2023 na spletni stra-
ni www.jesenice.si) objavljena dopolnitev in dve spremembi 
razpisne dokumentacije.

Rok za oddajo vlog se je podaljšal do ponedeljka,  
19. februarja 2024.

Vse ostale podrobnosti javnega razpisa lahko dobite na 
uradni spletni strani Občine Jesenice oz. na Oddelku za go-
spodarstvo Občine Jesenice pri Aleksandri Orel (tel.: 04 586 
92 66, e-pošta: aleksandra.orel@jesenice.si).

Na podlagi 2. odstavka 104. člena v povezavi s 101. členom 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ura-
dni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 
4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – 
ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP), 5. člena Pravilnika o izvedbi 
javnega poziva in javnega razpisa za izbiro kulturnih 
programov in kulturnih projektov (Uradni list RS, št. 43/10 
in 62/16), Lokalnega programa za kulturo občine Jeseni-
ce 2021–2024 (sprejet na 15. redni seji Občinskega sveta 
občine Jesenice dne 4. 2. 2021) ter Letnega programa kul-
ture v občini Jesenice za leto 2024 (sprejet na 9. redni seji 
Občinskega sveta občine Jesenice dne 14. 12. 2023) OBČINA 
JESENICE objavlja 

JAVNI POZIV  
ZA IZVEDBO JAVNEGA KULTURNEGA  
PROGRAMA PIHALNEGA ORKESTRA,  

KI GA BO V LETU 2024 SOFINANCIRALA  
OBČINA JESENICE.

Javni poziv je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni strani 
Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naroči-
la in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentacija) 
in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do ponedeljka, 11. 3. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 58 69 310 (Tea Resman) ali e-naslovu tea.resman@
jesenice.si.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Na podlagi 7. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za 
programe društev upokojencev v občini Jesenice (Uradni 
list RS, št. 32/23) ter Odloka o proračunu Občine Jesenice 
za leto 2024 (Uradni list RS, št. 128/23) OBČINA JESENICE 
objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA DODELITEV SREDSTEV ZA PROGRAME 

DRUŠTEV UPOKOJENCEV V OBČINI JESENICE  
V LETU 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do petka, 23. 2. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 58 69 310 (Tea Resman) ali e-naslovu tea.
resman@jesenice.si.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Na podlagi 8. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za 
otroške in mladinske projekte v občini Jesenice ter za 
projekte, ki so namenjeni mlajšim odraslim (Ur. list RS, št. 
51/2014 in sprem.), ter Odloka o proračunu Občine Jesenice 
za leto 2024 (Uradni list RS, št. 128/23) OBČINA JESENICE 
objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE PREVENTIVNIH  

PROJEKTOV NA PODROČJU DELA Z MLADIMI 
(OTROKI IN MLADOSTNIKI)  

V LETU 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do četrtka, 29. 2. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 58 69 212 (Barbara Toman) ali e-naslovu barbara.
toman@jesenice.si

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Na podlagi 8. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za 
otroške in mladinske projekte v občini Jesenice ter za 
projekte, ki so namenjeni mlajšim odraslim (Ur. list RS, št. 
51/2014 in sprem.), ter Odloka o proračunu Občine Jesenice 
za leto 2024 (Uradni list RS, št. 128/23) OBČINA JESENICE 
objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE MLADINSKIH PROJEKTOV 

V LETU 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do četrtka, 29. 2. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski 
številki 04 58 69 212 (Barbara Toman) ali e-naslovu barbara.
toman@jesenice.si

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Na podlagi 8. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za 
otroške in mladinske projekte v občini Jesenice ter za 
projekte, ki so namenjeni mlajšim odraslim (Ur. list RS, št. 
51/2014 in sprem.), ter Odloka o proračunu Občine Jesenice 
za leto 2024 (Uradni list RS, št. 128/23) OBČINA JESENICE 
objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTNEGA UČENJA 

ZA MLAJŠE ODRASLE V LETU 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice.

Rok za oddajo vlog je do četrtka, 29. 2. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 58 69 212 (Barbara Toman) ali e-naslovu barbara.
toman@jesenice.si

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Na podlagi 8. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za 
programe in projekte s področja socialnega varstva v 
občini Jesenice (Uradni list RS, št. 84/12) ter Letnega progra-
ma humanitarnih društev in invalidskih organizacij v občini 
Jesenice za leto 2024 (sprejet na 9. redni seji Občinskega 
sveta občine Jesenice dne 14. 12. 2023) OBČINA JESENICE 
objavlja 

JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV IN  

PROJEKTOV S PODROČJA SOCIALNEGA 
VARSTVA V OBČINI JESENICE  

ZA LETO 2024.

Javni razpis je od 9. 2. 2024 objavljen na uradni spletni stra-
ni Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubriko »Javna naro-
čila in razpisi« (kjer je objavljena tudi razpisna dokumentaci-
ja) in na oglasni deski Občine Jesenice. 

Rok za oddajo vlog je do ponedeljka, 26. 2. 2024.

Dodatne informacije lahko vlagatelji dobijo na telefonski  
številki 04 5869 278 (Aleksandra Potočnik) ali e-naslovu  
sandra.potocnik@jesenice.si.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice,  
objavlja

JAVNO NAZNANILO
o razgrnitvi podatkov za odmero nadomestila  
za uporabo stavbnega zemljišča na območju  

občine Jesenice za leto 2024

Podatki za odmero nadomestila za uporabo zazidanega in 
nezazidanega stavbnega zemljišča, s katerimi razpolaga 
Občina Jesenice, bodo na vpogled vsem lastnikom stavb in 
delov stavb ter lastnikom zemljiških parcel, ki so zavezanci 
za plačilo zazidanega in nezazidanega stavbnega zemljišča 
na območju občine Jesenice, in sicer od vključno 12. febru-
arja 2024 do vključno 23. februarja 2024. Celotno besedilo 
javnega naznanila je na voljo na spletni strani z naslovom 
www.jesenice.si.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Številka: 422-2/2024
Datum: 26. 1. 2024
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Toni Ćosić je mlad Jeseničan, 
ki je skupaj z ženo Lauro, ki 
prihaja iz Kolumbije, Jesenice 
prepojil z vonjem vrhunske 

kolumbijske kave. Ta nosi 
ime Lau Café, kar pomeni La-
urina kava. Toni in Laura sta 
tako na zanimiv način pove-
zala Slovenijo in Kolumbijo ... 
Spoznala sta se v Katarju, 
kjer sta oba delala za letalsko 

družbo Qatar Airways. Oba 
sta bila nameščena v Dohi, 
letela pa sta po vsem svetu. 
A po treh letih se je zaradi 
covida ustavil svet in tudi 
Toni, tako kot večina kabin-

skega osebja, je ostal brez 
dela. Vrnil se je v Slovenijo, 
a ker je Laura ostala v Katar-
ju, se ji je kasneje pridružil 
tudi sam in dobil novo služ-
bo kot urejevalec spletne 
strani. Potem ko so tudi Lau-

ro premestili v klicni center, 
pa sta se leta 2021 odločila, 
da prideta živet v Slovenijo, 
na Jesenice. Kmalu sta se 
poročila, oba pa tudi hitro 
dobila službo v gostinstvu. 

Toni je sicer po izobrazbi 
ekonomist, a je v preteklosti 
delal tudi kot prodajalec, 
brez težav pa se je znašel 
tudi pri delu v restavraciji. 
Laura je imela nekaj več te-
žav predvsem zaradi jezika, 

govori namreč špansko in 
angleško, slovensko pa se še 
uči.
Potem ko sta imela manjšo 
slovensko poroko v Radovlji-
ci, sta odšla tudi v Kolumbi-
jo, da sta praznovala še z La-
urinimi sorodniki. Takrat 
sta se začela zanimati tudi 
za kolumbijsko kavo, ki ve-
lja za eno najboljših na sve-
tu. Obiskala sta več kavnih 
farm, kjer pridelujejo 
vrhunske sorte kave. Gre za 
kavo, ki jo z veliko ljubezni 
gojijo kmetje na visokih 
nadmorskih višinah, od 
1500 do 2000 metrov nad 
morjem. Kot je pojasnil 
Toni, je Kolumbija velika, 
zelo raznolika država, z raz-
ličnimi podnebji in kultura-

mi. Takšne so tudi kave in 
sklenila sta, da se bosta po-
dala v ta čudoviti svet ter ga 
skušala približati tudi Slo-
vencem. Začela sta uvažati 
manjše količine posebnih 
kav, ki jih kupujeta nepos-
redno pri kmetih in so dobi-
le ime speciality kave, ki 
imajo sledljivost od kmetije, 

na kateri so pridelane. Kupi-
la sta tudi manjšo napravo 
za praženje in Toni se je 
poglobil v znanost praženja 
zelenih kavnih zrn ter s kavo 
začel navduševati svoje bli-
žnje, prijatelje, znance  ... 
Kavo sta poimenovala Lau 
Café, kar v prevodu pomeni 
Laurina kava, na embalaži 
pa je podoba Laure, ki jo je 

narisal njen brat. Na vsakem 
ovitku je označena sorta 
kave, pridelovalec, nadmor-
ska višina, regija, proces in 
prevladujoče note. Zasnova-
la sta tudi spletno stran, kjer 
je kavo mogoče tudi kupiti.
Toni, zanimivo, pred tem 
sploh ni bil ljubitelj kave. Na 
drugi strani je Laura prava 

»kofetarica« , v Kolumbiji po 
navadi pijejo kavo na način 
»tinto«, medtem ko si pri 
nas kavo pripravlja na različ-
ne načine, od espressa, filter 
kave do tako imenovanega 
french pressa. Nad kolum-
bijsko kavo pa se je navduši-
la tudi Tonijeva mama, ki jo 
običajno pripravi na klasičen 
način, po turško.

Laura in Toni Ćosić sta mlad kolumbijsko-slovenski par, ki živi na Jesenicah. Svoji domovini sta povezala na zanimiv način: z dišečo, vrhunsko 
kolumbijsko kavo, ki nosi ime Lau Café, kar pomeni Laurina kava.

Laurina kava za Jeseničane

Urška Peternel

Kavo sta poimenovala Lau Café, kar v prevodu pomeni 
Laurina kava, na embalaži pa je podoba Laure, ki jo je 
narisal njen brat. / Foto: osebni arhiv

Toni in Laura, slovensko-kolumbijski par, ki živi na Jesenicah / Foto: osebni arhiv

Kupila sta manjšo napravo 
za praženje in Toni se je 
poglobil v znanost praženja 
zelenih kavnih zrn ...  
/ Foto: osebni arhiv

ZAPOSLIMO TEHNIKA HLADILNE OPREME, TEHNIKA  
ELEKTRONIKE IN VSESTRANSKEGA OBRTNIKA.

Naloge in odgovornosti: vzdrževanje, popravilo in  
vgradnja klimatskih in hladilnih sistemov. Servisiramo 
vse sisteme, ki so že nameščeni pri naših strankah.

Delavec bo deležen dobrega uvajanja in usposabljanja. 
Vodjo bo spremljal pri prvih nalogah na terenu. Ne bo  
prepuščen samemu sebi, smo ekipa!

Kraj dela: Beljak – Vernberk/Villach – Wernberg, Avstrija. Delo 
poteka v mestu Beljak/Villach in njegovi okolici v radiju do 
100 km. Delavec se lahko vsak dan vrne v Slovenijo. Smo 
prilagodljivi in po potrebi lahko zagotovimo sobo. Če ima 
zaposleni že stranke v Sloveniji, se lahko o tem pogovorimo.

Okvirna plača za delovno mesto s polnim delovnim  
časom (173 ur na mesec)  znaša od 1.850 do 2.700 EUR 
neto, odvisno od kvalifikacij. Zaposlenemu povrnemo del 
potnih stroškov in stroškov za predor. 

Potrebno je dobro znanje nemščine. 

Prijave in dodatne informacije na:  
josef.schoeffmann@kaeltegastro.at ali +43 6609030012 

Kälte-Gastrotechnik, Josef Schöffmann, Schlebenerweg 5, 
A-9241 Wernberg
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Velika izbira,

AKCIJSKE
CENE!
24. 1.–20. 2. 

%
SEJEM 
UGODNOSTI 

MERKURjev

MERKUR JESENICE 
Spodnji Plavž 3b 
4270 Jesenice

JESENICAN_171x143mm.indd   1 29.1.2024   11:58:06

Toni si želi, da bi kolumbijske kave še bolj 
približal Jeseničanom, zato bi rad odprl tudi 
manjši lokal, kavarno, s »kavo za s seboj«, če bo 
le našel primeren prostor.
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Tradicionalni Festival dru-
žin Glasbene šole Jesenice, 
ki se je odvijal na predzadnji 
dan januarja v Banketni dvo-
rani Kolpern na Stari Savi, je 
letos združil kar 33 družin. 
Učenci, starši in učitelji so 
se povezali v skupnem glas-
benem ustvarjanju in zasija-
li v ljudskih, otroških, klasič-
nih in zabavnih ritmih. 
Vzdušje je bilo polno energi-
je, ljubezni do glasbe in 
medsebojnega spoštovanja. 
Dogodek je ne samo združil 
učence, starše in učitelje, 

temveč tudi okrepil poveza-
nost med družinami in šolo. 
Valentina in Gregor Prosen 
sta s svojo glasbeno uprizo-
ritvijo na festivalu sodelova-
la že drugič. Gregor s kitaro, 
Valentina pa s kljunasto 
flavto. »Zelo rada igrava, 
vendar to, da nastopiva sku-
paj, je nekako posebna pri-
ložnost. Imam malo treme, 
ampak bo šlo. Tako kot smo 
vadili,« je dejala Valentina, 
oče pa je pojasnil, da sta se 
vaj udeleževala tudi v šoli, 
njun glavni cilj pred koncer-
tom pa je bil dober nastop in 
razveseljevanje občinstva.

Koncert prerastel v 
festival
Festival družin, ki je pred 
leti zaradi želje po sodelova-
nju mnogih prerasel prosto-
re glasbene šole, je po bese-
dah ravnateljice Martine 
Valant v veliki meri name-
njen druženju in povezova-
nju. »Dolga leta smo prip-
ravljali koncert družin, ki pa 
je prerasel osnovni okvir 
nastopa. V letu 2017, ko smo 
praznovali 70-letnico delova-
nja, pa smo se odločili, da 
organiziramo festival v Kol-
pernu. Vsekakor to ni več 
klasičen koncert, vendar je 

to velika priložnost za druže-
nje,« je pojasnila ravnatelji-
ca in dodala, da gre več kot 
le za nastop, saj se zaradi 
priprav in organizacije stke-
jo močne vezi in krepi glas-
bena skupnost.

Mozart, Bach, Kuža 
pazi ...
Po dvorani so odmevale šte-
vilne znane skladbe, kot so 
Zima, zima bela, Kuža pazi, 
Čuk se je oženil, Jaz pa poj-
dem na Gorenjsko ter druge. 
Kot se za učence glasbene 
šole spodobi, pa nista manj-
kala niti Mozart ali Bach. 
Oče Edin s harmoniko in hči 
Ina Musić z violino sta se 
predstavila s Sevdalinko Jut-
ros mi je ruža procvitala. Ina 
se z glasbo ukvarja dve leti, 
njen oče pa že več kot dve de-
setletji. Na Festivalu družin 
sta se tokrat predstavila prvič, 
in kot sta dejala, vsekakor ne 
zadnjič. »Za violino sem se 
odločila, saj mi izredno lepo 
zveni. Vadila sva vsak dan po 
približno 15 minut in upam, 
da nama bo šlo. Da bo na-
stop lahek,« je pojasnila Ina, 
ki je imela pred nastopom 
čisto malo treme. »Sram me 
je bilo zdaj med vajami, ker 
so me res vsi gledali,« je po-
vedala. Edis je pojasnil, da 
večkrat zaigrata skupaj. »Ina 
je na začetku svoje glasbene 
poti in se res trudi, sam pa ji 
pomagam in poskušam pre-
dati čim več znanja,« je še 
dejal.

Predstavila se je tudi družina 
Kavčič, mami Rajka z igra-
njem na klarinet, Manca na 
klavir in Matija na harmoni-
ko. Zaigrali so slovensko 
ljudsko skladbo Ob bistrem 
potoku je mlin. Matija je po 
harmoniki posegel pred tre-
mi leti, Manca pa se klavirja 

uči prvo leto. »Skupaj nasto-
pamo danes prvič, prijavil pa 
nas je Matija. Od današnjega 
nastopa pa si želimo, da se 
imamo fino, da bo čim manj 
napak in da se predstavimo 
kot družina,« je dejala Rajka, 
ki sicer že več kot 25 let igra v 
Pihalnem orkestru Lesce.

Glasbena šola Jesenice je pripravila že tradicionalni Festival družin. Predstavilo se je skupno triintrideset družin, občinstvo pa je lahko uživalo v otroških, 
ljudskih, zabavnih in klasičnih ritmih. Pomembna pa ni bila le glasba, temveč tudi medsebojno povezovanje in druženje.

Močne vezi glasbene skupnosti

Nika Toporiš

Na tokratnem festivalu se je predstavilo kar 33 družin, ki so pridno pilile svoje nastope.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

KIA AUSTRALIAN 
OPEN PONUDBA!

Do  6.400 € dodatnega popusta  na veljavne akcije!
Nepremagljivo brezobrestno financiranje   EOM = 0 %!

Preverite v najbližjem salonu Kia!

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 7,5 l/100km, emisije CO2: 101 – 179 g/km, emisijska stopnja: EURO 6d-ISC-FCM, emisije NOX: 0,021-0,063 g/km. Navedeni popust v znesku 6.400 EUR velja za vozilo Sorento HEV 1.6 T-GDI A/T AWD EX Limited Panorama iz posebne liste 
AO, dostopne samo v Kia salonih po Sloveniji. Kia VAUU / EOM = 0 % financiranje lahko izkoristite ob nakupu novega vozila Kia po ponudbi KMAG d.o.o. po MP ceniku ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija, d.o.o., SKB Leasing, d.o.o. 
ali GB Leasing, d.o.o. Reprezentativni primer izračuna za Kia akcijsko ponudbo Kia Sportage 1.6 T-GDI LX Edition ISG M/T: vrsta financiranja – finančni leasing; predračunska vrednost predmeta financiranja – 32.199 EUR; lastna udeležba (polog) – 30 % (9.659,70 EUR); 
znesek financiranja –  22.539,30 EUR, število obrokov – 96; mesečno plačevanje – 235 EUR; stroški odobritve: 0,0 EUR; skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe – 22.539,30, letna obrestna mera – 0 %; efektivna obrestna mera – 0 % (nespremenljiva). Financiranje 
se lahko zavrne če stranka nima ustrezne bonitete. Kia VAUU / EOM = 0% popust je možno uveljaviti ob nakupu novega vozila Kia preko financiranja pod pogoji akcije »KIA FOREVER BONUS« po ponudbi KMAG d.o.o. Financiranje pod pogoji akcije vključuje sklenitev 
pogodbe o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija, d.o.o., SKB Leasing, d.o.o., GB Leasing, d.o.o. poleg financiranja tudi permanentno zavarovanje z obvezno vezavo za celotno obdobje trajanja financiranja, pri čemer je obvezna sklenitev vsaj (AO) zavarovanja, 
kasko (AK) zavarovanja ter zavarovanja proti kraji (T) pri Zavarovalnici Sava d.d. Financiranje se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in 
izbrane barve, med 0 EUR in 620 EUR/vozilo). Popusti in ugodnosti se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz 
prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Podatki o ravni hrupa so bili izmerjeni po predpisanem merilnem postopku v skladu z Uredbo (EU) 
št. 540/2014 in Uredbo št. 51.03 UN/ECE [2018/798]: raven hrupa med vožnjo 63 - 70 dB(A)/ standardni hrup: 69 - 89,2 dB(A). Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske napake ne odgovarjamo. Slike so 
simbolične. KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana

Kia - Največ avta za vaš denar!

NAJBOLJŠA PONUDBA ZA VAS v salonu JUNIK-M d.o.o. na JESENICAH!

Junik-M, Blejska Dobrava 1,  04 581 00 02,  info@junik-m.si

Družina Kavčič se je predstavila s slovensko ljudsko 
skladbo Ob bistrem potoku je mlin. / Foto: Nik Bertoncelj

Valentina in Gregor Prosen sta na festivalu nastopila že 
drugič. / Foto: Nik Bertoncelj
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Državno prvenstvo v judu za kategorijo U12
V Velenju je potekalo državno prvenstvo v judu za kategori-
jo U12. Sodelovalo je 184 judoistov iz 38 slovenskih klubov. 
Treh stopničk so se veselili tudi mladi predstavniki Judo sek-
cije Partizan Jesenice. Prvo mesto je dosegla Alina Medić, 
drugi je bil Manuel Ajderić, na tretjo stopničko pa sta stopi-
la Tine Klinar in Mark Alex Brestovac.

Polovični uspeh
Košarkarji Jesenic so v 3. slovenski ligi odigrali dve tekmi. 
Obe na Jesenicah. Na izenačeni tekmi so s točko razlike, s 
76 : 75, premagali Tolmin. V soboto so v 16. kolu gostili 
ekipo iz Logatca. Ob polčasu so še vodili s 37 : 28. V tretji 
četrtini so gostje že povedli (58 : 54). Do konca so razliko še 
povečali in zmagali z rezultatom 73 : 63. V 15. kolu so bili 
Jeseničani prosti. V soboto gostijo Ljubljano.

Poraz v derbiju

V zadnjem obdobju so odbojkarice ekipe Mladi Jesenice v 3. 
slovenski ligi – zahod odigrale tri tekme. V 11. kolu so doma 
gostile Calcit Volley III in zmagale s 3 : 0 (19, 21, 22). Sledilo 
je bližnje gostovanje pri ekipi Aquanett Žirovnica, kjer so 
zmagale s 3 : 1 (-10, 21, 15, 19). V soboto so v derbiju gostile 
ekipo Krim II in izenačeno tekmo izgubile s 3 : 0 (24, 25, 20). 
V soboto gostujejo pri ekipi Menard RA Logatec.

Šport na kratko
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V Glasbeni šoli Jesenice so 
sredi januarja gostili srečanje 
pevcev gorenjskih glasbenih 
šol. V dvorani Lorenz je na-
stopilo 16 mladih pevcev od 
prvega do šestega razreda iz 
glasbenih šol Radovljica, Tr-
žič, Kranj, Škofja Loka in Je-
senice. Nastopili so: Vid Bu-
čar, Tajda Nastran, Izak Urh, 
Ema Eržen, Hana Oman, 

Neža Kržišnik, Mark Gazvo-
da, Andraž Bizjak, Lina Pe-
harc, Matej Demšar, Marija 
Zevnik, Meta Jurejevčič, Tia 
Novak, Iza Rozman, Alina 
Matanović in Nejc Urh. Za or-
ganizacijo nastopa, ki je pote-
kal v prijetnem vzdušju, je 
poskrbela Andreja Geržina. 
Srečanje pevcev vsako leto go-
sti druga gorenjska glasbena 
šola, letos je bila ponovno na 
vrsti Glasbena šola Jesenice.

Urška Peternel
Jeseniško Društvo za delo z 
mladimi v stiski Žarek je 
prejelo priznanje za delo na 
področju socialnega varstva 
v letu 2023. Podelilo mu ga 
je ministrstvo za delo, druži-
no, socialne zadeve in enake 
možnosti. Predlagateljica je 
bila Občina Jesenice.

Društvo Žarek je leta 2004 
ustanovila Ivanka Berčan, ki 
je želela pomagati mladim, 
ki se zadržujejo na ulici, ter 
odvisnikom od drog in alko-
hola in njihovim staršem. V 
okviru društva delujeta dva 

programa: dnevni center Naj 
mladih ne vzgaja ulica in 
program komune Skupnost 
Žarek.
V okviru dnevnega centra 
Naj mladih ne vzgaja ulica 
zaposleni omogočajo mla-
dim varen in sproščen pros-
tor, zaposleni se trudijo, da 
otroci in mladostniki razvije-
jo odnos zaupanja, jim daje-

jo občutek sprejetosti, verja-
mejo vanje in v njihove 
sposobnosti. Pomemben del 
programa je tudi učna po-
moč.
Program komune Skupnost 
Žarek pa ponuja nov pouda-
rek v socialni rehabilitaciji 
zasvojenih. Osnova so dobri 
medsebojni odnosi, občutek 
spoštovanja, domačnosti in 

pripadnosti, preko katerega 
se uporabniki počutijo sou-
deležene v nastajanju pro-
grama in lastnega napredka. 
Odnos zaposlenih je 
spoštljiv, vključujoč, upošte-
va vire moči uporabnikov in 
njihove želje. Uporabnike 
vključujejo v razne aktivno-
sti, jih spremljajo z moralno 
podporo in znanjem.

Urška Peternel

Glasbena šola Jesenice je gostila srečanje pevcev 
gorenjskih glasbenih šol, na katerem je 
sodelovalo šestnajst učencev.

Srečanje pevcev 
Gorenjske

Ekipa društva Žarek / Foto: arhiv društva Žarek

Društvo za pomoč mladim v stiski, ki ga je leta 2004 na Jesenicah ustanovila Ivanka Berčan,  
je prejelo priznanje ministrstva za delo.

Priznanje za Žarek

Zaposleni v obeh 
programih se ves čas 
trudijo za kakovostno 
delo z otroki in 
mladostniki ter z 
zasvojenimi in 
njihovimi svojci.

VEČ NA WWW.HDDJESENICE.SI

Po tem, ko so si jeseniški hokejisti pred dob
rim tednom dni zagotovili finale državnega 
prvenstva, v katerem se bodo ponovno po
merili z ljubljansko Olimpijo, se v Alpski ho
kejski ligi nadaljujejo tekme za naslov naj
boljšega. Naslednji nasprotnik železarjev 
bodo hokejisti iz Gardene, ki bodo na doma
čem terenu pričakali aktualne prvake Alpske 
hokejske lige. V soboto, 17. februarja, si bos
te v dvorani Podmežakla lahko ogledali slo
venski dvoboj, ko se bosta pomerili ekipi 
Jesenic in Celja. Sledi gostovanje pri ekipi 
HC Merano, v soboto, 24. februarja, pa bo na 

sporedu še zadnja tekma jeseniških hokejis
tov v boju za končnico. 

TERMINI TEKEM:
Gardena, četrtek, 15. 2. 2024, ob 20.30: 
HC Gherdëina – HDD SIJ Acroni Jesenice 
Jesenice, sobota, 17. 2. 2024, ob 18. uri: 
HDD SIJ Acroni Jesenice – HK RST Pellet 
Celje
Merano, četrtek, 22. 2. 2024, ob 19.30: 
HC Merano – HDD SIJ Acroni Jesenice
Jesenice, sobota, 24. 2. 2024, ob 19.30: 
HDD SIJ Acroni Jesenice – EHC Linz

ŽELEZARJI SE PODAJAJO V 
FINALNE BOJE ZA KONČNICO 
V ALPSKI HOKEJSKI LIGI

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske skupaj z osnovnimi 
šolami Toneta Čufarja, Prežihovega Voranca, Poldeta Straži-
šarja in Koroška Bela sodeluje pri projektu Mladi in življenje 
v Alpah. S projektom želijo ozaveščati in spodbujati mlade 
k varstvu alpskega okolja, v katerem živijo. Na šolah so gos-
tili Živo Novljan iz Stalnega sekretariata Alpske konvencije v 
Innsbrucku. Otroci so prek poučnih aktivnosti spoznavali, 
kaj je Alpska konvencija, kako deluje in zakaj je tako po-
membna. Projekt se bo nadaljeval tudi v prihodnjih mese-
cih, rezultate pa bodo predstavili maja na Paradi učenja 
2024. Projekt financira Občina Jesenice.

Mladi in življenje v Alpah

Društvo GRS Jesenice letos 
praznuje stoletnico. Ob ju-
bileju pripravljajo sklop do-
godkov, med drugim so 
razpisali tudi nagradni na-
tečaj za izdelavo plakata z 
naslovom Varno v gorski 
svet.
»Namen natečaja je, da otro-
ke in mladino spodbudimo 
k razmišljanju, kako se po-
dati na pot v gore in kaj vse 

je treba pred tem vedeti in 
poznati, da bo tveganje za 
gorsko nesrečo kar najmanj-
še,« je povedal načelnik GRS 
Jesenice Igor Potočnik. S po-
znavanjem subjektivnih in 
objektivnih dejavnikov, ki 
vplivajo na našo varnost v 
gorah, namreč lahko močno 
zmanjšamo tveganje za na-
stanek gorske nesreče, je po-
udaril.
K sodelovanju na natečaju 
vabijo vse osnovne šole jese-

niške občine, in sicer učence 
od četrtega razreda dalje. 
Natečaj bo potekal od 15. fe-
bruarja do 15. aprila.
Natančnejši pogoji za ude-
ležbo in kriteriji za ocenjeva-
nje izdelkov so objavljeni na 
spletni strani Društva GRS 
Jesenice. Kontaktni osebi za 
dodatne informacije o nate-
čaju sta: Stanka Klakočer: 
sklakocer@gmail.com in 
Robert Sušanj: robert.su-
sanj@gmail.com.

Urška Peternel

Jeseniški gorski reševalci ob letošnji stoletnici k sodelovanju na natečaju 
vabijo učence jeseniških osnovnih šol.

Natečaj za plakat 
gorskih reševalcev

Stoletni jubilej Planinskega 
društva Jesenice

Člani Planinskega društva Je-
senice so v pričakovanju veli-
kega in pomembnega jubile-
ja. Marca bo minilo okroglih 
sto let, ko so leta 1924 planin-
ski zanesenjaki, rodoljubi in 
prijatelji gora na Jesenicah in 
okolici ustanovili samostojno 
podružnico Slovenskega pla-
ninskega društva. Od takrat 
do današnjih dni generacije 
članov pišejo zgodovino, ki se 
zrcali v bogati društveni de-
javnosti, gradnji, vzdrževanju 

in obnovi planinskih posto-
jank ter vzgoji mladine. Ob 
jubileju društva se bo zvrstilo 
več dogodkov. Najprej bo 15. 
marca ob 18. uri odprtje do-
kumentarne razstave v pro-
storih Slovenskega planin-
skega muzeja v Mojstrani, ki 
jo kustosinja za planinstvo 
Saša Mesec pripravlja v sode-
lovanju z društvom. Posebej 
praznično bo v Koči na Goli-
ci, kjer bodo zaznamovali 40 
let od izgradnje nove koče. 
Enajstega maja bo prireditev 
združena s praznovanjem 

150-letnice jeseniških godb 
in igranjem Pihalnega orke-
stra Jesenice - Kranjska Gora 
znamenite polke Na Golici 
pred kočo. Ob tej priložnosti 
bodo odprli razstavo o grad-
nji koče. Objavili bodo foto-
grafski natečaj Golica in 100 
let Planinskega društva Jese-
nice, razstavo izbranih foto-
grafij bodo v koči odprli 25. 
junija v okviru pohoda Obči-
ne Jesenice na Golico. Jubilej 
bodo zaokrožili 7. septembra 
z Dnevom Jeseničanov na 
Golici.

Janko Rabič
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Dobrodelni koncert v Gleda-
lišču Toneta Čufarja, s kate-
rim zbirajo sredstva za dija-
ke iz socialno šibkejših 
družin, so tudi letos organi-
zirali dijaki tretjih letnikov. 
Kot je pojasnila mentorica, 
knjižničarka in profesorica 
sociologije Milena Gerbec, 
je koncert velika dodana vre-
dnost gimnazije, ki ima po-
leg glavnega namena, zbira-
nja sredstev, tudi druge 
pozitivne vplive. »Dijaki se 
povezujejo, naučijo se orga-
nizacije, komuniciranja, 
sklepati kompromise, biti 
samostojni, se odzvati v raz-
ličnih situacijah, javnega na-
stopanja in še in še. Zagoto-
vo pa ta koncert tudi nasploh 
krepi dobrodelnost med di-
jaki,« je poudarila.

Organizacijo je prevzela 
Živa Poljšak
Glavne organizacijske vajeti 
so bile tokrat v rokah dijaki-
nje Žive Poljšak. Kot je de-
jala, se zelo rada udejstvuje 

v kulturnih dejavnostih, 
zato je bila njena vloga že 
nekako samoumevna. »Da-

našnji koncert smo organi-
zirali, da si lahko tudi dija-
ki, ki imajo doma težje 

finančne situacije, privošči-
jo ekskurzije, učbenike in 
imajo olajšan proces šola-
nja. Že samo šolanje je pre-
cej zahtevno, zato se trudi-
mo, da se jim ne bi bilo 
treba obremenjevati še s fi-
nancami,« je dejala. Na 
koncertu so sodelovali dija-
ki jeseniške gimnazije, Živa 
pa se je potrudila tudi, da se 
je predstavilo nekaj dijakov, 
ki so svoje šolanje že zaklju-
čili. Pester program je obse-
gal najrazličnejše pevske in 
instrumentalne nastope, 
manjkala pa ni niti plesna 
energija. Intenzivne pripra-
ve na prireditev so se po Ži-
vinih besedah začele že de-
cembra, saj je bilo treba vse 
uskladiti, pripraviti pro-
gram ter vaditi, v zadnjih te-
dnih pa so se ukvarjali pred-
vsem s scenografijo.

Pomagati in uživati na 
odru
Med številnimi nastopajoči-
mi sta bili tudi Laura Bišče-
vić in Špela Šemrl. Kot sta 
dejali, so dobrodelni kon-

certi nekaj najlepšega, kar 
lahko ponudiš občinstvu. 
»Takšni koncerti so prilo-
žnost, da se pokažeš, da de-
liš svojo strast in s tem tudi 

pomagaš drugim. Boljšega 
izkupička ni,« je dejala Špe-
la, Laura pa jo je dopolnila, 
da je glasba velik del njene-
ga življenja in da je nepre-
cenljivo, da lahko z nečim, v 
čemer sama uživa, pomaga 
drugim. Tudi dvorana jese-
niškega gledališča je občuti-
la njihovo pozitivno energi-
jo ,  dobrodelnost  in 
navdušenje, koncert pa 
bodo zagotovo pripravili 
tudi prihodnje leto – je na-
mreč že tradicionalen.

Nalezljivo pozitivno je bilo vzdušje na dobrodelnem koncertu Sprostite dobroto v sebi, ki ga je pripravila Gimnazija Jesenice.

Sprostite dobroto v sebi

Dobrodelnost ni bila edina dobra stran koncerta. Dijaki so 
se med pripravami še bolj povezali in usvojili nova znanja 
ter veščine. / Foto: Nika Toporiš

Nika Toporiš

»Takšni koncerti so 
priložnost, da se 
pokažeš, da deliš svojo 
strast in s tem tudi 
pomagaš drugim. 
Boljšega izkupička 
ni.«

V 96. letu starosti se je poslo
vil Rado Kočevar z Jesenic, 
eno največjih imen sloven
skega alpinizma. Leta 2018 je 
prejel priznanje Planinske 
zveze Slovenije za življenjsko 
delo v alpinizmu. Pripadal je 
prvi povojni generaciji slo
venskih alpinistov, ki so se 
lotevali smeri, ki so bile za 
tiste čase na meji mogočega. 
S peto in zgornjo šesto težav
nostno stopnjo so dosegli in 
presegli dosežke predvojne 
generacije. Kočevar je veljal 
za najmočnejšega in najbolj 
predanega plezalca te gene
racije. Po končani alpinistični 
poti je postal učitelj geografi
je, ostal pa je dejaven kot 
gorski reševalec, gorski vo
dnik, smučar in planinski 
predavatelj. Tudi pri častitlji
vih letih je bil izjemno vita
len, redno se je ukvarjal s 
športom, do življenja pa 
ohranil optimističen in hu
moren odnos. Njegovo živ
ljenjsko zgodbo prikazujeta 
tudi dokumentarni film in bi
ografija z naslovom Tista 
lepa leta, ki sta jo napisala 
skupaj z Mojco Volkar Tro
bevšek. »Vselej se bomo spo
minjali njegovega mlados
tnega zanosa in živ ljenjske 
energije,« so zapisali v Pla
ninski zvezi Slovenije. Poko
pan je na Blejski Dobravi.

Poslovil se je Rado 
Kočevar
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Petdeset let je minilo, odkar 
sta si Ljubica in Petar izrekla 
usodni da. Petar je do prve-
ga leta živel v Bosni, nato pa 
so se preselili v Slavonski 
Brod, od koder prihaja tudi 
Ljubica. Kot sta pojasnila, 
sta se spoznala že v osnovni 
šoli prek Ljubičinega brata, 
vendar sprva o ljubezni še 
nista razmišljala, ta je prišla 
nekoliko kasneje. »Poznava 
se od njenega šestega razre-

da, do ljubezni pa je prišlo 
avgusta leta 1972, ko sem 
prišel od vojakov,« je poja-
snil Petar. Svojega prvega 
zmenka se še dobro spomi-
njata, poroke tudi, vendar je 
Ljubica poudarila, da je bilo 

tokratno slavje veliko boljše 
kot takrat. »V vseh teh letih 
sva si vedno stala ob strani, 
veliko je bilo prilagajanja, 
sklepanja kompromisov in 
pogovarjanja,« sta pojasnila. 
V zakonu so se jima rodili 
trije otroci, Siniša, Nebojša 
in Biljana, in kot sta dejala, 
je bil njun glavni cilj, da so 
otroci preskrbljeni in izšola-
ni. »Za šolo sem bila vedno 
stroga, tudi do vnukov sem. 
Najprej šola, potem pa vse 
drugo,« je dejala Ljubica.

Petar je 19 let delal v Kovino-
servisu Jesenice, kasneje pa 
v hladni valjarni Bela, in če-
prav je že nekaj let v pokoju, 
nikoli ne počiva. »Ne mo-
rem biti pri miru. Doma skr-
bim za zajce in kokoši, ure-

jam vrt, vedno si najdem 
neko delo,« je dejal. Ljubica 
izhaja iz kmečke družine, 
kasneje se je zaposlila v Iskri 
Otoče, njena glavna ljube-
zen pa so bila vedno ročna 

dela, predvsem gobelini. Že-
lela si je postati šivilja. »Od-
kar sem imela operacijo, 
sem ročna dela malo opusti-
la. Ampak zagotovo bom 
spet začela, mi je kar malo 

dolgčas,« je dejala. Ljubičina 
operacija je bila za oba za-
konca težka preizkušnja, ki 
je njuno zvezo še dodatno 
okrepila. Kot je pojasnila 
Ljubica, jo je operacija za 
dolgo obdobje prikovala na 
posteljo in takrat ji brez mo-
ževe pomoči ne bi uspelo. 
»Res se je pokazalo, kako 
močna je najina vez. Stal mi 
je ob strani, vse počel zame 
in namesto mene. Petar je 
izredno dober človek, vsake-
mu bi želela takega partner-
ja,« je dejala Ljubica.
Svoj petdesetletni zakon sta 
13. januarja ponovno okrepi-
la. »Vedela sva sicer, da bo 
civilna poroka, vse drugo pa 
je bilo presenečenje. Slavje 
in celoten program, ki so ga 
pripravili 'tamladi', sta pote-
kala v Kolpernu na Stari 
Savi. Do treh zjutraj smo se 
zabavali,« je pojasnil Petar, 
Ljubica pa ga je dopolnila, 
da je bila tokratna poroka za-
res nekaj posebnega, saj je 
imela ob sebi vse svoje bli-
žnje.

Ljubica in Petar Stećuk s Slovenskega Javornika sta nedavno praznovala že petdeset let skupne zakonske poti. Hči in sinova ter 
njihovi partnerji so jima pripravili veliko slavje, ki sta ga zaznamovala s ponovno poroko – tako civilno kot tudi cerkveno.

Praznovala zlato poroko

Ljubica in Petar Stećuk s svojimi najbližjimi / Foto: Matjaž Vidmar

Nika Toporiš

»Težave je treba reševati sproti, se pogovarjati in 
imeti rad. Če se spoštujemo in imamo radi, je 
vse takoj lažje,« sta zakonca dodala nasvet za 
dolg zakon.

V Medobčinskem inšpekto-
ratu in redarstvu (MIR) Je-
senice so ponosni na svoja 
redarja, ki sta konec januar-
ja med nadzorom javnih po-
vršin na Tavčarjevi ulici na 
Jesenicah opazila, da se na 
parkirišču pred lokalom 
News cafe Jesenice močno 
kadi izpod pokrova ustavlje-
nega avtomobila znamke 
Mercedes. »Nemudoma sta 
pristopila k avtomobilu in 
vozniku, ki ju je zaprosil za 
pomoč. Vozilo je namreč že 
gorelo. Občinska redarja sta 
takoj, ne glede na nevar-
nost, iz svojega službenega 
vozila vzela gasilni aparat 
na prah in takoj začela gasiti 
avtomobil. Nato sta obvesti-
la Gasilsko reševalno službo 
(GARS) Jesenice, zavarovala 
kraj požara in zaradi nevar-
nosti zaprla lokalno cesto za 
promet iz obeh smeri,« so 
povedali v MIR Jesenice. Na 
pomoč so takoj priskočili 
tudi nekateri očividci, požar 
pa so dokončno pogasili ga-
silci GARS Jesenice. Kot so 
poudarili v MIR Jesenice, so 
sodelujoči v akciji s priseb-
nim in strokovnim ukrepa-
njem preprečili še večjo ma-
terialno škodo, redarja pa 
sta po gasilski intervenciji 
ponovno sprostila promet 
po Cesti Cirila Tavčarja.

Pogasili goreči 
avtomobil

Na Srednji šoli Jesenice v letošnjem šol-
skem letu znanje pridobiva 609 dijakov, 
med njimi pa so tudi Manca, Denis in Ma-
tevž ter Uma.

Manca, ki prihaja s Koroške Bele, je dija-
kinja zaključnega letnika smeri predšol-
ska vzgoja. Zase pravi, da jo delo z otroki 
in mladostniki veseli že od nekdaj, ko jo je 
pred štirimi leti s petjem in plesom navdu-
šil še informativni dan, pa je začutila, da je 
Srednja šola Jesenice prava izbira zanjo. To 
lahko potrdi tudi zdaj, ko šolo zaključuje. 
Pravi, da je klima na šoli odlična, profesorji 
so razumevajoči, prilagodljivi in strokovni. 
Manca meni, da je na Srednji šoli Jesenice 
pridobila zelo dobro podlago za nadalj-
nje izobraževanje pa tudi za življenje, saj 
je pridobljeno znanje široko in uporabno. 
»Pri praktičnem pouku so nas profesorji 
usposobili tako dobro, da bi se po maturi 
brez strahu in z občutkom opolnomočenja 
lahko zaposlila v vrtcu,« še dodaja Manca. 

Matevž z Blejske Dobrave in Denis z Je-
senic sta dijaka tretjega letnika strojne 
usmeritve. Za šolanje na Srednji šoli Jese-
nice sta se odločila iz praktičnih razlogov, 
saj je šola na njunem domačem pragu. 
Denis dodaja še, da šolanja po osnovni šoli 
ni želel nadaljevati na gimnaziji, saj je želel 
skozi srednješolsko izobraževanje že pri-
dobiti poklic. Oba se strinjata, da bo šola-
nje na Srednji šoli Jesenice dobra podlaga 
za nadaljnje izobraževanje. Najbolj pohva-
lita pouk programiranja, prostorskega mo-
deliranja, splošne teorije in energetike. Ne 

govorita pa le o pouku v ožjem pomenu 
besede. Zelo namreč pohvalita ekskurzijo 
v Italijo, kjer so si dijaki podrobneje ogle-
dali delo v uspešnem podjetju Danieli. Ne-
pozabna izkušnja se jima je zdela tudi Por-
tugalska, kamor sta odšla v okviru projekta 
Erasmus+. Denis pravi, da so maksimalno 
izkoristili čas v tujini in si ogledali različne 
kraje, spoznali različne ljudi in njihovo kul-
turo ter način življenja in dela. 

Uma z Jesenic pa je dijakinja tretjega 
letnika smeri zdravstvena nega. Izbira 
Srednje šole Jesenice se ji kot športnici – 
že peto leto namreč trenira košarko – zdi 
odlična, saj šola podpira in spodbuja per-
spektivne in vrhunske športnike. »Profe-
sorji so večinoma zelo prilagodljivi in razu-
mejo naš urnik, ki je natrpan s treningi in 
tekmami. Čeprav to ni moja ustaljena pra-
ksa in šolske obveznosti skušam opravljati 
sproti, so mi profesorji omogočili, da sem 
zaradi tekme prestavila tudi rok za ocenje-
vanje, ki sem si ga prej določila sama, tako 
ti grejo na roko,« dodaja Uma. Od šolskih 
predmetov sta ji najbolj všeč matematika 
in angleščina, pri stroki pa praktični pouk, 
ki v tretjem in četrtem letniku poteka v 
bolnišnici. »Vse, kar se v dveh letih naučiš 
v šoli, lahko potem preizkusiš v praksi na 
pravih pacientih. To je sprva malo strašlji-
vo, a se hitro navadiš in spoznaš, da si dob-
ro pripravljen,« samozavestno doda Uma. 
Srednja šola Jesenice pa ji je všeč tudi za-
radi pestrega programa kulturnih dni in 
različnih ekskurzij. »S sošolci se zelo dob-
ro razumemo in tudi z dijaki iz paralelke 

smo povezani in si med seboj pomagamo 
– združile in povezale pa so nas ravno sku-
pne ekskurzije,« pravi. Najbolj v spominu 
ji je ostala dvodnevna ekskurzija po Tru-
barjevi poti v Nemčijo, letos pa se že veseli 
tridnevne ekskurzije v Rim. Srednjo šolo 
Jesenice bi Uma priporočila tistim, ki si že-
lijo nadaljevati udejstvovanje v zdravstve-
ni stroki, pa tudi tistim, ki še niso povsem 
odločeni, saj je pridobljeno znanje široko 
uporabno tudi za življenje. 

Ravnateljica Srednje šole Jesenice ga. 
Monika Lotrič k izjavam dijakov dodaja, 
da jo veseli, da so dijaki zadovoljni, saj na 
šoli vladajo pristni medosebni odnosi in 
sproščeno vzdušje. Pri tem pa je zelo po-
membno, da so dijaki ob tem tudi učno 
uspešni, kar ne nazadnje dokazujejo tudi 
tri zlate in dve diamantni maturantki v pre-
teklem šolskem letu.

Jasmina Slapar, prof. slov.

Kaj o Srednji šoli Jesenice menijo njeni dijaki
SREDNJA ŠOLA JESENICE, ULICA BRATOV RUPAR 2, JESENICE
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Aleksander Bizjak - Sašo je 
leta 1973 od očeta prevzel 
podjetje, s katerim že petde-
set let hodi po samostojni 
podjetniški poti. SIGR Biz-
jak je v petih desetletjih do-
živel kar nekaj sprememb, 
podjetje pa ima zdaj sedež 
na Jesenicah. Trenutno de-
lujejo v štirih državah, poleg 
Slovenije še v Avstriji, Nem-
čiji ter na Hrvaškem, Ale-
ksander pa je svoj podjetni-
ški jubilej zaznamoval z 
druženjem s prijatelji in 
bližnjimi ter prav posebnim 
presenečenjem. Zgodba 
SIGR Bizjak je po zaslugi 
Emila Šterbenka dobila tudi 
knjižno podobo – ob petde-
setletnici samostojne podje-
tniške poti Aleksandra Bizja-
ka je namreč nastala tudi 
knjiga Rojen voznik. Kot je 

pojasnil rojen voznik, Bizjak 
se je namreč rodil v kabini 
očetovega kamiona, je bila 
njegova podjetniška pot tež-
ka, tako kot vsi podjetniki pa 
se je tudi sam srečeval z 
vzponi in padci. »Moram pa 
reči, da mi brez podpore 
družine ne bi uspelo,« je de-
jal Bizjak. SIGR Bizjak je 
pred leti predal sinovoma, 
Roku ter Gregu, ki ob pod-
pori izvršne direktorice Na-
taše Pogačnik uspešno nada-
ljujeta družinsko zgodbo 
avtoprevozniških uspehov. 
Ob slavju, ki so ga pripravili 
v čast jubileja, so predstavili 
knjigo, in kot je pojasnil 
njen avtor, je bilo pisanje 
Aleksandrove zgodbe prav-
zaprav mačji kašelj, saj je 
Sašo dober govorec. »Veliko 
sem izvedel tudi od bližnjih, 
marsikatero anekdoto je de-
lila njegova žena Ivana, spra-

ševal sem zaposlene in mo-
ram reči, da nihče ni rekel 
žal besede čez Saša. Vsi so 

poudarili njegovo poštenost, 
pravičnost in iskrenost,« je 
pojasnil Šterbenk.

Aleksander Bizjak - Sašo je nedavno praznoval petdesetletnico svoje samostojne podjetniške poti.  
Ob tem so predstavili tudi knjigo Rojen voznik.

Petdeset let 
podjetniške poti

Nika Toporiš

Aleksander Bizjak je zaznamoval petdesetletnico 
podjetniške poti. / Foto: Tina Dokl

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman
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Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=A, 2=C, 3=K, 4=E, 5=R, 6=P, 7=I, 8=N, 9=V), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v kri-
žanko. Rešitev iz prejšnje številke je EVA KOSTIČ.

Geslo je: PRIMERNA MASAŽA ZA DOJENČKE. Sponzor kri-
žanke je TO BARVITO ŽIVLJENJE, Eva Kostič, s. p., Cesta 
maršala Tita 102, 4270 Jesenice, www.tobarvitozivljenje.si, 
tel. 031 668 844. Bon v vrednosti 20 evrov za storitev prej-
mejo: Katarina Sukič, Jesenice; Marija Razboršek, Jesenice; 
Marjana Klinar, Hrušica. Čestitamo, za nagrade pokličite 
Evo Kostič.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Rešitve križanke (nagradno geslo in ku pon iz križanke) pošljite do ponedeljka, 19. 
februarja 2024, na Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vrzite v 
naš poštni nabiralnik. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti na naslov krizanke@
g-glas.si (z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in pripišete osebne podatke).

AVTOR:
CVETO
ERMAN

ŽLEZA V 
USTIH, KI 
IZLOČA
SLINO

TUKAJ 
VPIŠETE
REŠITEV 

SUDOKUJA

OVČJI
SAMEC

HRANA
V PASTI

GORA NA 
KRETI

PLOŠČATA
ZAPRTA
POSODA
ZA SMETI

KAFE BULI
TEJA PRET-

NAR S.P.
TELEFON

041 943 833

DRAGOTIN
KETTE

ZLI DUH,
ZDELO

DENARNE
OBVEZNOSTI

BOKSARSKI
UDAREC OD

SPODAJ
NAVZGOR

CAFE BULI

6

KRAJ V 
TUHINJSKI
DOLINI S

TERMALNIM
KOPALIŠČEM

1 GUMIJASTI 
TULEC ZA 
PITJE IZ
STEKLE-

NIČKE

1 11

TRATA,
TRAVNIK

13 SLADKOVOD
NA RIBA

ARMENSKI
ŠAH. VELEM.

(LEVON)

2 12

JAPONSKI
NAČIN

ARANŽI-
RANJA
CVETJA

14 DEL KMEČKE-
GA VOZA

PIKAJOČA
ŽUŽELKA

3 1

NASLOV 
ROMANA

EMILA
ZOLAJA

TRIROBA
KIRURŠKA

IGLA
ODISEJEV 

OČE

4 9

ALENKA
PINTERIČ

GRENKI
ZELIŠČNI

LIKER

REPUBLIKA V 
INDOKINI IZ
ČRK SOLA

ŽIGA BITENC

6 TINE KOS

SAMORODNA
TRTA

5 4

ČAROVNIJA,
UROK

10 SLIKARSKA
UMETNIŠKA

ZVRST
LINO 

VENTURA

6 7

DEL ZVONA

PTICA VLAŽ-
NIH GOZDOV
TUDI SLOKA

HČERIN MOŽ

PREBIVALEC
ČEŠKE

7 11

CAFE BULI 
PRIJETEN 
PROSTOR 

ZA KAVO IN 
KLEPET

DUHOVNO
PRAZEN
ČLOVEK

PRIPOMBE KRVNO
SORODSTVO

TONE
ŠKARJA

INDIJSKI BOG
OGNJA,
IZ ČRK
TARA

VEDNO SE 
KAJ DOGAJA 

V HRAMU
JESENIŠKE-
GA HOKEJA

IZDELOVA-
LEC, PRODA-

JALEC
SVEČ

KAZALNI
ZAIMEK

OSVEŽILNA
PIJAČA

PERUJSKI
INDIJANEC

SNOP LANU,
KONOPLJE

HČI, KI NIMA 
BRATA, 
SESTRE

NORVEŠKO 
ŽENSKO IME
IZ ČRK TEDI

STARONOR-
DIJSKA
POVEST

2 13

PROSTOR
OB GLAVNEM

VHODU V 
SAMOSTAN

15 2 SLOG

AFRIŠKA 
DRŽAVA GL. 

MESTO KAIRO

PRITLIKAVI 
BOR, RUŠJE

IZBRANA
DRUŽBA

NEBESNI
OBOK

POLMER,
RADIUS

8 14

OZIR,
OBZIR

7 DVIGNJEN 
PROSTOR V

GLEDALIŠČU
NAŠA IN TUJA

ČRKA

9 HEDVIKA
(KRAJŠE)

SIROTA

9 15

GRŠKO 
MITOLOŠKO
PODZEMLJE

8 IT. SCENAR-
IST PR. IME
AGENORE
INCROCCI

PRŠEC

SMUČARSKA
LETALNICA V

AVSTRIJI
STAROŽIDOV.

VLADAR

5 REKA V
NEMČIJI

NEK. TEROR.
ORGANIZAJA

V ALŽIRU

12 VAS V 
POSOČJU

NOČNO 
ZABAVIŠČE

3 14

LOJZE
ZUPAN

OČIVIDEC
DOGODKA

ALEŠ
KUNAVER

4 NEKDANJI 
AM. PREDSE.

(RICHARD)
KEM. ZNAK 

ZA KOSITER

IZMENJAVA 
MNENJ,

RAZPRAVA
TOMAŽ

DOMICELJ

3 10 16

NAŠ ALPINIST
GORSKI 

REŠEVALEC
(FRANC)

TIP NEM-
ŠKEGA AVTA 

ZNAMKE
VOLKS-
WAGEN

16
ČISTO 

PREMOŽENJE

11

GORENJSKI  GLAS

JESENIŠKE NOVICE  2 /2024

PP. 124, 4001  KRANJ

NAŠ FIZIK IN
PREDSEDNIK

SAZU
(BOŠTJAN)

ZAPOR, JEČA
(ZASATAR.)

KDOR SE 
UKVARJA

S SADJAR-
STVOM

SLOVARČEK: LAERTES: Odisejev oče,       CRET: pritlikav bor,  IZABELA: samorodna trta,      APERKAT: udarec pri boksu,   EKAR: naš alpinis (Franc),        
LIG: vas v Posočju,  AGE: ital. scenarist pravo ime Agenore Incrocci,  ŽEKŠ: predsednik SAZU (Boštjan),  ARONJAN: armenski šahist (Levon)

Sponzor križanke je CAFE BULI, Teja Pretnar, s. p., Cesta maršala Tita 22a (pod nekdanjo tržni-
co) na Jesenicah, tel. 041 983 833. Prijeten lokal, kjer vam postrežejo različne napitke, dobro 
kavo, posedite lahko v prijetni družbi, se pogovorite o hokeju in drugih aktualnih dogodkih. Za 
naše zveste reševalce križanke prispevajo pet enakovrednih nagrad: zapitek v vrednosti 10 EUR.
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Dogodki od 9. februarja  
do 1. marca
Petek, 9. februar
Brihtina pravljična dežela – Ure pravljic za predšolske 
otroke, ki ne obiskujejo vrtca
Občinska knjižnica Jesenice, ob 10. uri

Dejan Justin - Deisy: Eksplozija barv in Game Over: 
Uglasbeni France, prireditev ob slovenskem kulturnem 
prazniku z odprtjem razstave in recitalom jeseniških 
pesnic
Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 19. uri

Sobota, 10. februar
Hruščanski karneval – pustna povorka (Hrušica–
(Čufarjev trg)–Hrušica)
Start s Placa na Hrušici, ob 10. uri

Pustno rajanje na Hrušici na Placu s Koranti iz 
Rogoznice in skupino Arrow, od 16. ure dalje
Pustovanje s plesom
Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 18. uri

Nedelja, 11. februar
VAŠA NAŠA PUSTNA MATINEJA – pustno rajanje z 
Gašperjem
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 10. uri

Pustovanje na ledu – rekreacijsko drsanje v Športni 
dvorani Podmežakla
Vsaka maškara dobi pustni krof in ima prost vstop.
Športna dvorana Podmežakla, od 15. do 17. ure

Ponedeljek, 12. februar
Družabne igre
Dom Društva upokojencev Jesenice, od 10. do 13. ure

Bralnica pri Grofici
Občinska knjižnica Jesenice, ob 16.30

Pustni nastop Glasbene šole Jesenice
Banketna dvorana Kolperna, ob 17. uri

Torek, 13. februar
Igra križem kražem
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Kulinarična delavnica z Jožico: Žlikrofi
Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri

Hruščanski karneval – otroško pustno rajanje in pokop 
pusta
Na Placu na Hrušici, od 16. ure dalje, ob 19. uri pokop pusta

Sreda, 14. februar
Kreativna delavnica s Sonjo Zupanc: Vizitke
Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri

Radovednice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Odprtje fotografske razstave Jasmina Suljanovića z 
naslovom Tretji planet od sonca
Foto galerija na Jesenicah (avla Gledališča Toneta Čufarja), ob 18. uri

Dunajski večer – Manca Izmajlova, koncert, za glasbeni 
abonma in izven
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 15. februar
Petje ljudskih pesmi
Ljudska univerza Jesenice, ob 9.30

Ure pravljic
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Muzejski večer Muzejskega društva Jesenice: ddr. 
Verena Perko: Aleksander Veliki – vojskovodja, ki je 
spremenil svet
Muzej Kosova graščina, ob 19. uri

Kriza srednjih let, Špas teater, komedija Ranka Babića
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 20. uri

Petek, 16. februar
Kartanje: kanasta
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela – Ure pravljic za predšolske 
otroke, ki ne obiskujejo vrtca
Občinska knjižnica Jesenice, ob 10. uri

Predavanje dr. Janeza Bogataja: Gorenjska praznična 
omizja v organizaciji Razvojne agencije Zgornje 
Gorenjske
Krajevna skupnost »Rute« – Gozd - Martuljek, ob 17. uri

Pogovor z Goranom Vojnovićem. Z gostom se bo 
pogovarjala Monika Sušanj.
Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

Sobota, 17. februar
Kólo in rožmarin – srečanje folklornih, pevskih in 
inštrumentalnih skupin manjšinskih etničnih skupnosti 
in manjšin
Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 17. uri

TIH VDIH, Mestno gledališče ljubljansko, komična 
drama, za abonma in izven
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Ponedeljek, 19. februar
Družabne igre
Dom Društva upokojencev Jesenice, od 10. do 13. ure

Planinsko predavanje Varno v gorah. Predaval bo Igor 
Potočnik.
Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 17. uri

Torek, 20. februar
Igra križem kražem
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Kreativna delavnica z Zdenko Koželj: Izdelki iz 
odpadnih časopisov, 1. del
Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri

Berem s kužkom
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Sreda, 21. februar
Radovednice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Predavanje Matjaža Podlipnika: Turistični vodniki – 
promotorji zelenega turizma v Julijskih Alpah
Banketna dvorana Kolperna, ob 17. uri

Predavanje z Andrejem Pešcem: Kako čustva vplivajo 
na bolezni/zdravje
Ljudska univerza Jesenice, ob 18. uri

SREDIN KOTIČEK ZA ZDRAVJE: predavanje Ksenije Noč: 
Novosti v programu Svit
Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 22. februar
Ure pravljic
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Petek, 23. februar
Kartanje: kanasta
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela – Ure pravljic za predšolske 
otroke, ki ne obiskujejo vrtca
Občinska knjižnica Jesenice, ob 10. uri

Bralni klub. Vodi Monika Sušanj.
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17.30

Sobota, 24. februar
Razočarana gospodinja pri seksologu, duokomedija 
King Kong Teatra. (Predstava ni primerna za mlajše od 
18 let.)
Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 19. uri

Nedelja, 25. februar
VAŠA NAŠA MATINEJA – KAKO JE LISICA DOBILA ZLATI 
REP, predstava za otroke
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 10. uri

Ponedeljek, 26. februar
Družabne igre
Dom Društva upokojencev Jesenice, od 10. do 13. ure

Bralnica pri Grofici
Občinska knjižnica Jesenice, ob 16.30

Predavanje Pavla Smoleja z digitalno fotografijo Naše 
pohodne poti v letu 2023, 1. del
Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem Javor-
niku, ob 18. uri

Torek, 27. februar
Igra križem kražem
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Kreativna delavnica z Zdenko Koželj: Izdelki iz 
odpadnih časopisov, 2. del
Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri

Žrebanje nagrajencev knjižne uganke
Knjižnica Javornik - Koroška Bela, ob 16. uri

Sreda, 28. februar
Radovednice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri

Koncert harfistke Leto Križanič Žorž
Glasbena šola Jesenice, ob 17.30

ČUFARJEV MARATON – KUD Boh. Bela – Gledališče 
Belansko: DELAMO NA SEBI, komedija
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 29. februar
Petje ljudskih pesmi
Ljudska univerza Jesenice, ob 9.30

QI GONG s Karolino Turšič
Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri

Ura pravljic z Grofico in žrebanje nagrajencev knjižne 
uganke
Občinska knjižnica Jesenice, ob 17. uri in ob 17.45

Lepo je biti bralec
Občinska knjižnica Jesenice, ob 18. uri

Nastop tekmovalcev
Glasbena šola Jesenice, ob 18.30

Petek, 1. marec
Brihtina pravljična dežela – Ure pravljic za predšolske 
otroke, ki ne obiskujejo vrtca
Občinska knjižnica Jesenice, ob 10. uri

Kartanje: kanasta
Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Zdravstveno predavanje Jasne Harej
Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem Javor-
niku, ob 17. uri

Aktivnosti Mladinskega centra

Od ponedeljka do petka, od 11. do 15. ure: DNEVNI KLUB MCJ – na-
mizne športne in družabne igre, informiranje o priložnostih, ki jih mla-
dim nudi MCJ, in o podpori njihovim pobudam
Vsak ponedeljek ob 18. uri in vsak petek, ob 8.30: Joga za »GUŠT« z 
Nadico; prijave in informacije: 040 971 835 ali nadica.petrova4@gmail.
com
Vsak petek in soboto ob 17. uri: MAGIC THE GATERING, druženje ob 
kartanju, informacije: Žiga – 040912618
Likovna šola JSKD, informacije: 04/586 67 40, 031 674 946 in  
oi.jesenice@jskd.si

Aktivnosti centra Žarek

Dnevni center je odprt v popoldanskem času, od 13. do 19. ure.  
Od 13. do 16. ure poteka učna pomoč, po 16. uri pa naslednje dejavnosti:
– vsak ponedeljek in petek: kuharske delavnice, družabne igre,
–  vsak torek in četrtek: ustvarjalne delavnice z različnimi materiali, dru-

žabne igre,
– vsako sredo: različne delavnice, ogled filma, družabne igre.

Na vse prireditve vljudno vabljeni!

Do 22. marca bo v Banketni dvorani v Kolpernu na Stari 
Savi v času dogodkov ali po predhodni najavi na ogled 
fotografska razstava Regijskih tematskih fotografskih 
delavnic 2023. Razstavlja sedemnajst avtorjev, ki so v 
objektiv ujeli naslednje teme delavnic: portret, vzorci narave, 
polnost praznine, kolekcija in dolga ekspozicija. N. T.  
/ Foto: Nik Bertoncelj
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Španov vrh, 1365 metrov vi-
sok vrh nad Jesenicami, osta-
ja priljubljena pohodniška 
točka za številne ljubitelje 
gorske hoje z Jesenic in širše 
okolice. Zavod za šport Jese-
nice od leta 2010 enkrat le-
tno v januarju organizira 
nočni pohod ob polni luni, 
od leta 2014 pa celoletno ak-
cijo Osvajalec Španovega 
vrha. V četrtek, 25. januarja, 

je ob jasnem vremenu in pol-
nem sijaju lune potekal 14. 
pohod, ki vsako leto privabi 
od 70 do 100 pohodnikov. 
Pot jih je vodila od Planine 
pod Golico do vrha Španove-

ga vrha. Vsi so jo prehodili 
varno, z zimsko opremo. Če 
bi se pojavile težave, so bili v 
pripravljenosti člani Društva 
GRS Jesenice, ki spremljajo 
vse pohode. Na cilju so pode-
lili priznanja za 60, 40 in 20 
vzponov sodelujočim v akciji 
Osvajalec Španovega vrha v 
letu 2023. Spet se je povečalo 
število najbolj vztrajnih, ki 

zvesto povečujejo število 
vzponov. Pri tem zagotavlja-
jo, da ni v osredju lov za re-
kordi, uživajo v gorski naravi, 
posredno s takšno zavze-
tostjo pomembno popularizi-
rajo hojo kot zdrav življenjski 
slog.

Zmagovalec Aljoša 
Markež
Med najbolj vztrajnimi osva-
jalci v lanskem letu je bil s 
367 vzponi 21-letni Aljoša 
Markež z Jesenic, mlajši 
predstavnik vala pohodnikov. 
»Hodim pet let, preprosto 
zato, ker imam rad hribe, 
naravo, družbo, z drugimi se 
ne primerjam,« je dejal ob 
podelitvi priznanja. »Vsak 
vzpon je zgodba zase, dožive-
tja so tako pozitivna kot nega-
tivna. Lansko leto sem si po-
sebej zapomnil po tem, da 
sem srečal divje svinje. Ho-
dim iz različnih smeri, da 
pot ni preveč enolična. V vsa-
kem vremenu, včasih tudi v 
poznejših večernih urah, ker 

čez dan ni časa. Španov vrh 
je res ena priljubljena desti-
nacija, primerna za popol-
dansko rekreacijo, ni preveč 
zahtevna.«
Drugi je bil z 245 vzponi Le-
opold Bizalj s Hrušice in 
tretji Janko Meglič, ki je 
zbral 234 vzponov. Oba sta 
že prava pohodniška vetera-
na, za zgled vztrajnosti in 
volje. Janko je imel na dan 
podelitve že 1862 vzponov, 
Leopold pa več kot 1400.
V letu 2024 je število sto 
preseglo še devet pohodni-
kov: Dajana Gašperin 222, 
Vlasta Martinčič 211, Ksenija 
Brajič, 150, Uroš Tkalec 142, 
Alenka Klinar 141, Branko 
Jug 123, Domen Justin 117, 
Tilen Dacar in Julka Dacar, 
oba 103. Skupaj so v letu 
2023 zabeležili 4978 vzpo-
nov. Po natančni statistki, ki 
jo vodijo pri Zavodu za šport 
Jesenice, je bilo skupno šte-
vilo vzponov akcije Osvaja-
lec Španovega vrha ob kon-
cu leta 2023 že 67.726.

Janko Rabič

Leopold Bizalj, Aljoša Markež in Janko Meglič / Foto: Janko Rabič

Prizadevni člani Sankaškega 
kluba Jesenice so tudi letos 
uredili naravno sankaško 
progo v Savskih jamah. Pro-
ga je dolga dobra dva kilo-
metra, možna je tudi izposo-
ja sani.
Ob sobotah med 18. in 20. 
uro organizirajo tudi nočno 
sankanje, ki so ga poimeno-
vali sobotkanje, ko obisko-
valcem peljejo sanke na 
start, sankači pa se peš spre-
hodijo do vrha proge, je po-
vedal Klemen Rev iz Sanka-
škega kluba Jesenice. 
Večerno individualno sanka-

nje brez predhodnega dogo-
vora ni možno, obvezna je 
uporaba čelne svetilke, san-
kanje poteka na lastno odgo-
vornost, odprt je tudi bar 
Sankač.
Pripravili so tudi dopoldan-
ski program za izvedbo špor-
tnih dni za osnovne šole.

Sankanje je brezplačno, so 
pa veseli prostovoljnih pri-
spevkov obiskovalcev, prip-
ravili so skrinjico v cilju ter 
QR kodo, ki jo je mogoče po-
skenirati in prispevek naka-

zati po spletni banki. Progo 
sicer urejajo povsem prosto-
voljno, prispevke pa porabijo 

za gorivo, popravila opreme 
in zaščitne ograde.
Več informacij o aktualnih 
razmerah in obratovanju 
proge je na voljo na Facebo-
ok strani Sankaškega kluba 
Jesenice oziroma na Facebo-
ok naslovu Naravna sanka-
ška proga Savske jame.

Urška Peternel

Na ginekološko-porodni-
škem oddelku Splošne bolni-
šnice Jesenice ob radostnih 
trenutkih ob rojstvih otrok 
poskrbijo še za dodatno po-
zornost mamicam ob sreč-
nem dogodku. Že dvajset let 
vsem novorojenčkom podari-
jo pletene ali kvačkane copat-
ke, ki jih prostovoljno izdelu-
jejo marljive pletilje iz 
različnih gorenjskih krajev. V 
preteklih treh letih je prava 
rekorderka po številu izdela-
nih copatkov Bogdana Trpin 
s Hrušice. Leta 2021 je 
najprej izdelala 530 copatk, 
ob vstopu v novo v leto 2024 
pa so se na oddelku še kako 
razveselili nove, zares zajetne 

pošiljke. Izročila je tisoč 
copatkov, za povrh pa še 150 
kompletov copatkov in kapic. 
Z njo je bila Jožica Mavsar, 
prav tako s Hrušice, ki je na-
redila sto copatkov. Obe sta 
dolgoletni prizadevni članici 
sekcije za ročna dela pri KŠD 
Hrušica, izdelke ročnih spret-
nosti redno predstavljata na 
razstavah. Predstojnica Gine-
kološko-porodniške službe v 
Splošni bolnišnici Jesenice 
Maruša Strgulc je ob predaji 
poudarila, da so takšnih lepih 
gest pletilj vedno veseli. Ma-
micam ročno pletene copatke 
veliko pomenijo in so lahko 
trajen spomin na rojstvo ot-
roka v bolnišnici. Nova zalo-
ga copatkov jim bo zadosto-
vala za leto in pol.

Janko Rabič

Jožica Mavsar, predstojnica Maruša Strgulc in Bogdana 
Trpin / Foto: Janko Rabič

Tisoč copatkov za novorojenčke

jeseniške novice

V Savskih jamah so tudi letos uredili naravno 
sankaško progo.

Sankanje na progi 
v Savskih jamah

Zmagovalec lanske akcije Osvajalec Španovega vrha je Aljoša Markež, ki je nanizal 367 vzponov.  
V desetih letih, kar poteka akcija, so našteli kar 67.726 vzponov na Španov vrh.

Na Španovem vrhu 
vsak dan v letu

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

»Hodim pet let, 
preprosto zato, ker 
imam rad hribe, 
naravo, družbo, z 
drugimi se ne 
primerjam,« je dejal 
Aljoša Markež.

V sodelovanju s PGD 
Planina pod Golico so 
uredili tudi sto metrov 
dolg in sedem metrov 
širok krog za drsanje.

Pohod ob prvi januarski polni luni je posebno doživetje.  
/ Foto: arhiv Zavoda za šport Jesenice

Naravno sankališče Savske jame / Foto: Klemen Rev


